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Vabariik 
103. aastane 
lk 4–5

Talv 
Musta- 
mäel  
lk 6–7

„Spordisõbrad on juba ammu oodanud 
ja lootnud, et Mustamäel sellise rajati-
se kallale asutaks ning nüüd on uhiuus 
avalik staadion juba peaaegu käega kat-
suda,“ ütles Mustamäe linnaosa vanem 
Lauri Laats. Laatsi sõnul on pea miljoni 
eurose investeeringu näol tegemist suu-
re sammuga edasi linnaosa avalike spor-
timisvõimaluste parendamisel. 

„Olen väga rahul, et projekteerijad 
on näinud ette väga mitmekülgse staa-

dioni, mis hõlmab jooksuradasid, pal-
liväljakuid, jõulinnakut ning veel mit-
meid põnevaid lahendusi.“

„Vilde tee piirkond areneb jõudsalt 
ning muutub üha nägusamaks ja mus-
tamäelaste jaoks mõnusamaks. Asu-
koht Kaja keskuse kõrval on märgili-
ne, sest nii tekib siia terviklik komp-
leks kultuurile ja spordile, mis on mõel-
dud avalikuks kasutamiseks,“ rõhutas 
Lauri Laats.

Ehitushanke võitnud Kivipartner 
OÜ on varemgi staadione ehitanud. 
„Oleme palju ehitanud ja ei näe prob-
leemi sellegi projekti puhul, töövõtted 
on selged. Alustame nüüd esimeste töö-
dega, aga põhiline maht jääb siiski va-
rakevadesse. Kas jaanipäeva järel juba 
jooksuringe saab teha, sõltub eeskätt il-
mastikust. Tartaankatte paigaldus ole-
neb palju temperatuurist ja õhuniis-
kusest: kui saame selle tööga alusta-

da mai keskel, jõuame staadioni jaa-
nipäevaks valmis,“ ütles Kivipartner 
OÜ juhataja Rivo Kaju.

Mustamäele rajatava staadioni pro-
jekteeris Reio Avaste. Avalikuks kasuta-
miseks mõeldud valgustatud staadionil 
on kolm jooksurada, jalgpalli- ja korv-
palliväljakud, kaugushüppekast, samuti 
muudetavate raskustega treeningsead-
metega jõulinnak ning erinevaid võim-
lemisriistu. 

Lisaks on staadioni äärde planeeri-
tud abihoone inventari hoidmiseks, 
valvuri ruumi, WC-de ja suviste riie-
tusruumidega; istepingid, sillutatud 
plats koos betoonist lauatenniselau-
dadega, jalgrattaparkla ning ümber 
staadioni puukoorekattega vabaku-
juline rada.

Ehitustööde lõpptähtaeg on 26. juu-
ni ja lepinguline maksumus kokku 975 
758 eurot.

Mustamäele kerkib ligi miljon  
eurot maksev staadion
Jaanuari keskel algasid Mustamäel Vilde tee 120 asuva avaliku staadioni ehitustööd. Ligi miljon eurot  
maksev staadion antakse plaanide kohaselt linnarahva kasutusse vahetult pärast jaanipäeva.

Head sõbrapäeva!
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Heli Salong,  
heli.salong@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Tõlge: Luisa Tõlkebüroo OÜ
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

V eebruar on alati tundunud üks vä-
ga hea kuu. Mitte vaid sellepärast, 
et ta on kalendris kõige lühem, aga 
temas on kohe midagi teistmoodi. 

Veebruaris hakkad märkama, et valgust jagub 
kauemaks, mõnel soojemal päeval tunneks nina 
justkui veidi kevade lõhna – seda pole küll palju, 
vaid korraks, ei jõua sügavalt hingegi tõmmata, 
kuid ometigi oli see hetkeks olemas. Tänavu on 
olnud küll täiesti aus talv koos kena koheva lu-
me ja korralike külmakraadidegagi, kuid siiski 
mõtled tasahilju kevadiste toimetuste peale, sel-
lele, kui kõik ärkab ja tärkab. 

Seda uue ootust võime näha ka rahvakalend-
rist, sest 2. veebruar, küünlapäev, oli minevikus 
üks olulisemaid südatalve tähtpäevi. Algas tee-
nistuslepingute sõlmimine, palgati sulaseid, tee-
nijaid, suvilisi ja karjaseid. Just siis alustati ette-
valmistusi uueks tööajaks ning usuti, et sel päe-
val lüüakse külma süda lõhki. Loodame meiegi, 
et küünlakuul tehtud plaanid edaspidi ka teoks 
saavad ning koroonaviirus asub õige pea juba pi-
dama taganemis-, mitte enam ründelahinguid. 

Möödunud sügis ning pool talvest pole ol-
nud kerge, epideemia on Mustamäe ning kogu 
pealinna tööd oluliselt mõjutanud. Õnneks ole-
me siiski suutnud hoida asju kontrolli all, sat-
tunud küll imeõhukesele jääle, kuid ometi näe-
me kindlamat jalgealust juba kaugemal silma-
piiril paistmas. Ometigi on kõik kogetu – need 
kodudes töötatud tunnid, need õpilaste tegema-
ta jäänud tunnid, need teenimata jäänud eurod 
– muutnud arusaama tuleviku suhtes keeruka-
maks. Milliseks kujuneb uus normaalsus, mida 
uut peame õppima?

See oli septembris, kui kirjutasin oma magist-
riõpingute alustamisest Tehnikaülikooli insene-
riteaduskonnast ning toona ei osanud aimatagi, 
et minu uueks normaalsuseks saavad sajad le-
heküljed õppematerjale koos ootamatu tungiga 
igal vabal hetkel joonistada eramute projekte või 
läbi mõelda toimiva ventilatsiooni põhitõdesid. 

Võin nüüd igaühele selgitada detailselt, kui 
oluline on hoonete sisekliima ning mismoodi 
see inimeste tervist ja töövõimet mõjutab. Tun-
nistan ausalt, kõige selle keskel oli rohkem kui 
üks kord tunne, et jätan asja katki, miks iseen-
nast niimoodi piitsutada. Kui aga keeruline ko-
dutöö sai hea hinde ning eksamid ja arvestu-
sed hakkasid sujuma, siis tuli ka jõudu juurde. 
Esimene semester õnnestus, loodan samamoo-
di hakkama saada järgmisega. 

H akkama saamine ning endas jõu 
leidmine tegutsemiseks pole sugugi 
vaid tudengite pärusmaa, sest dis-
tantsõppe uue normaalsuse mõju-

sid laste haridusele ei tea me veel niipea. On sel-
ge, et virtuaalsed võimalused saavad tavapärast 
kooliteed küll täiendada ning uuenduslikumaks 
muuta, kuid mitte seda asendada. Lünkade sis-
sejäämine hariduses teeb suurt kahju õpilaste 
tuleviku eduvõimalustele, kuid seeläbi ka rii-
gile laiemalt. Haridusega ei tohi kergekäeli-
selt ümber käia. Pean äärmiselt vajalikuks, 
et õppetöö saaks jätkuda tavapärases vor-
mis, mille nimel tuleb kasutada kõikvõima-
likke meetmeid ning lahendusi. 

Head mustamäelased! Soovin teile häid oo-
tuseid, mil saate juba mõttes ritta pan-
na neid plaane, mis kevadel teosta-
mist ootavad. Nagu ikka küünlakuul 
kombeks. 

Püsige terved, olge hoitud!

JUHTKIRI

Hea ootuses

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Tallinna 32. Keskkool saab pallimängude areeni 
Kolmapäeval, 3. veebruaril kuulutati 
välja kaasava eelarve rahvahääletuse 
võitjad. Mustamäel andis 2153 hääleta-
jat kokku 3423 häält ja ülekaalukalt tuli 
võitjaks idee rajada Tallinna 32. KK pal-
limängude areen. Kokku hääletas Tal-
linnas 19 570 inimest, neist 94,8 % in-
terneti teel ja 5,2 % paberil.

Mustamäel saadud hääled: 
▶  I Tallinna 32. Keskkooli pallimängu-

de areen – 909 häält
▶  II  Valgustuse paigaldamine Kadaka 

parki – 569 häält
▶  III  Pimedate sisehoovide valgustami-

ne – 437 häält 

▶  IV  Seinamaalid, supergraafika loodu-
sest ja loomadest – 426

▶  V  Mudilaste välitrenni atraktsioonid 
Parditiigi parki – 326

▶  VI  Väli tenniseväljak kunstmuru kat-
tega – 304

▶  VII Tänava valgustamine Sääse piir-
konnas – 251

▶  VIII Ilmastiku- ja vandaalikindlad 
muusikariistad haljasaladele – 201

Meelis Raiend, kes pakkus välja 
Tallinna 32. KK pallimängude areeni 
idee, on öelnud:   „Eesmärk on raja-
da Tallinna 32. Keskkooli pidevalt are-
nevale spordiareenile uued pallimän-

gude väljakud (talvel uisuväljak). Sel-
liselt oleks kõikidel huvilistel lisaks 
korvpallile, võrkpallile võimalus veel 
ka näiteks tennist ja lautennist män-
gida. 32. KK spordiareen on täna Ees-
ti koolide seas üks mitmekülgsemaid 
ja igapäevaselt avatud kõikidele huvi-
listele. 32. KK spordiareen on Musta-
mäel üks aktiivseima kasutatavusega 
spordiparke. Spordiareeni arendami-
sele jätku andmine on seega igati va-
jalik ja oluline.“ 

2021. aastal on kaasava eelarve ko-
gusumma 800 000 eurot. Mustamäel on 
võimalik saada sellest oma idee elluvii-
miseks ca 100 000 eurot.

„Sellist toredat ja lumerohket talve on mustamäelased väga professionaalselt ja 
väga toreda huumoriga pildistanud. See näitab, et elame väga kaunis linnaosas, 
kus iga aastaaeg on kaunis. Oleme läbi mitmesuguste ettevõtmiste ikka kaasa-
nud mustamäelasi erinevatesse joonistus- ja fotovõistlustesse. Alati on osavõtt ol-
nud rohke ning tase üllatavalt tugev. Ma arvan, et sellised üritused aitavad luua 
kohalikku kodutunnet ning tekib tugev kogukonna tunnetus,“ rõõmustas Mus-
tamäe linnaosa vanem Lauri Laats. 

Fotokonkurss „Talv Mustamäel“ toimus 13.–24. jaanuarini ja osalejad saatsid 
kokku 142 pilti.

Kõik need fotod olid hindamiseks väljas Mustamäe Linnaosa Valitsuse FB lehel 
ja 1. veebruaril löödi skoor lukku. Selgus, et 165 häälega võitis Koidula Kliimanni 
foto oravapoisist, kes mõnuga käbi krõbistab. 

Oravad on Mustamäel väga tänuväärsed poseerijad, sest ka fotokonkursi „Sü-
gis Mustamäel“ võitis Koidula Kliimanni foto lõbusast oravast. Koidula on öelnud, 
et oravatega on tal kohe eriline side.

Avatakse  
näitus „Talv 
Mustamäel“
Mustamäe Linnaosa Valitsus avab esmaspäeval, 
8. veebruaril Tallinna Linnavalitsuse 1. korrusel 
(Vabaduse väljak 7) fotokonkursi „Talv 
Mustamäel“ võidutööde näituse.
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Head musta mäelased!
Seoses koroonaviiruse ja sellega kaasnevate piiran-
gutega oleme olnud sunnitud piirama otsekontak-
te (kohaliku omavatusse asutustes ka kodanike vas-
tuvõttu), suur osa meie elust on kolinud internet-
ti ja telefoni ning oleme pidanud õppima suhtle-
ma, probleeme lahendama ja üksteisele toeks ole-
ma üksteisest eemal olles. 

Ka Mustamäe Linnaosa Valitsus teeb kõik sel-
leks, et ka ilma otsekontaktita oleks inimestel 
võimalus jõuda oma küsimuste ja probleemide-
ga meieni, ja selleks korraldame esmaspäeval, 15. 
veebruaril kell 16.00-18.00 Mustamäe linnaosa va-
nema Lauri Laatsi kodanike vastuvõttu telefoni teel.

Head mustamäelased, saate oma küsimused lin-
naosavanemale esitada, helistades esmaspäeval, 
15. veebruaril kell 16.00-18.00 telefonile 645 
7590. Ajaliste piirangute tõttu palume arvestada, 
et igale helistajale on tagatud 10 minutit.

Esita oma küsimus - ükski küsimus ei jää vas-
tuseta.

Kuulmiseni esmaspäeval, 15. veebruaril kell 
16.00-18.00!

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Tallinna  
ehitatakse kahe 
aastaga kolm 
riigi gümnaasiumi
Pealinnas peaks aastaks 2023 
alustama tööd kolm riigigüm-
naasiumi – Mustamäel, Pelgu-
linnas ja Tõnismäel. Esimesena 
avab uksed Mustamäe riigikool 
ja seda juba järgmise aasta sü-
gisel. Kooli ehitus algab täna-
vu suvel.

Aadressile Akadeemia tee 25 ra-
jatava riigigümnaasiumi arhitek-
tuurikonkursi võitis büroo Arhi-
tekt Must ideekavandiga „Kuppel-
maastik“.

Koolihoone netopinnaks on koos 
võimlaga ligikaudu 7900 ruutmeet-
rit. Hoonesse on planeeritud kohad 
1080 õpilasele, õpetajaid ning muud 
personali saab olema 120. Teises eta-
pis on ette nähtud laiendus esimest 
etappi toetavate ruumidega, mille-
ga koos suletud brutopind 16 000 
ruutmeetrit.

Kool on planeeritud tehnikasuu-
naga.

Koolihoone jaotub kaheks ma-
huliseks osaks. Kolmnurkses hoo-
neosas paiknevad õpperuumid 
ning kandilises hooneosas spordi-
ruumid. 

Hooneosad on ühendatud maas-
tikusse peidetud esimese korruse 
abil, millest liigub üle kergliiklus-
tee Tehnopoli ja Mustamäe trolli 
lõpp-peatuse vahel.

Koolihoone on A-klassi energiatõ-
hususega, netopinnaks koos võimla-
ga ligikaudu 7900 ruutmeetrit. Töö-
de teostamise teises etapis on ette 
nähtud laiendus esimest etappi toe-
tavate ruumidega, mis annab lõpli-
kuks suletud brutopinnaks 16 000 
ruutmeetrit.

Koolihoone ümbrusesse on koon-
datud sportimise ja väliõppe võima-
lused.

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Esimene rahuaasta
Aasta 1921 oli Eesti jaoks märgiline, sest 
riik sai alustada täispikka aastat rahu 
tingimustes. 1920. aasta lõpus olid toi-
munud I Riikogu valimised ning Asu-
tav Kogu oma tegevuse lõpetanud. 4. 
jaanuaril 1921 tuli esmakordselt Toom-
pea lossi Valgesse saali kokku sajaliik-
meline Riigikogu, mille esimeheks va-
liti Otto Strandman. 

25. jaanuaril jõuti valitsuse ametisse 
kinnitamiseni, kus riigivanema ehk valit-
susjuhi koha sai hilisem president Kons-
tantin Päts. Lisaks riigivanemale oli valit-
suses veel kümme ministrit: välisminis-
ter Ants Piip, kaubandus- ja tööstusminis-
ter Juhan Kukk, sõjaminister Jaan Soots, 
haridusminister Heinrich Bauer, sisemi-
nister Karl Einbund, põllutööminister 
Bernhard Rostfelt, rahaminister Georg 
Vestel, kohtuminister Jaak Reichmann, 
teedeminister Karl Ipsberg ning töö- ja 
hoolekandeminister Christian Kaarna. 

1922. aasta novembrini koos püsinud 
valitsus tegeles paljus teekonda alusta-
vale riigile iseloomulike küsimuste la-
hendamisega: tegeleda tuli järk-järgu-
lise sõjaseaduse kaotamisega, valdade 
juhtimise korraldusega, riigiteenistuja-
te palgaküsimustega, haridusküsimus-
tega, raudteede laiendamisega, jne.

Huvitavaks kokkusattumuseks aas-
taga 2021 on samuti valitsuse moodus-
tamine. Sada aastat ja üks päev hiljem 
esimest korda valitsusele volituste and-
misest ehk 26. jaanuaril 2021 kinnitas 
Riigikogu ametisse Kaja Kallase juhita-
va valitsuse. 

Institutsioonide algus 
Sajand tagasi pandi alus ka mitmetele 
olulistele institutsioonidele, mis täna-
päevalgi riigi elukorraldust oluliselt mää-
ral mõjutavad. Vaid mõne aasta vanuse-
le Eestile oli eluliselt tähtis riigiaparaat 
korralikult toimima saada, eeskätt tege-
leda ametliku asjaajamise, kirjavahetuse 
ja selle säilitamisega. Perioodil 1918-1920 
toimis keskse asutusena Ajutise Valitsu-
se Kantselei, mida juhtis asjadevalitseja. 

Uue põhiseaduse jõustumisega det-
sembris 1920 muutus asutus Riigkant-
seleiks ning selle juht riigisekretäriks, 
kelle põhiülesanneteks said valitsuse ja 
riigivanema asjaajamise korraldamine. 
Muide, üle poole toonasest kirjavahetu-
sest moodustasid erapalved, kus kirju-
tati perekonnatülidest maasaamiseni. 
Riigikantselei ajaloos on tabavalt märgi-
tud, et pole küsimust, mida palujate ar-
vates ei suudaks Riigivanem lahendada.  

1921. aastasse jääb ka Riigiarhiivi 
asutamine, Riigi Statistika Keskbüroo 
tegevuse alustamine ning üllataval kom-
bel ka Kultuurkapitali loomine. Kultuur-
kapitali loomise idee algatati juba Va-

Mustamäe abivajajatele annetati pea sada kilogrammi lasteriideid
Mustamäe linnaosani jõudis jaanua-
rikuu kolmandal nädalal Mustamäe 
Keskuse annetus, kus sisaldus pea 
sada kilogrammi uusi lasteriideid. 
Riided jagatakse lastekaitse töötaja-
te poolt linnaosas elavatele majan-
duslikus raskustes perekondadele.

„Mustamäe Keskus on ikka püüdnud lei-
da võimalusi anda midagi omalt poolt 
Mustamäe kogukonnale tagasi. Abivaja-
jaid tuleb märgata ning olen siiralt rõõ-
mus, et meie seekordne heategu aitab 
just neid lapsi ja peresid, kel peavad 
tundma igapäevaseid majanduslikke 
raskusi,“ ütles Mustamäe Keskuse ju-
hataja Ruth Andresen. Linnaosa vanem 
Lauri Laats avaldas Mustamäe Keskusele 

tänu: „Olen tänulik, et Mustamäe Kes-
kuse toimekad juhid leiavad ikka ja jäl-
le võimalusi, kuidas linnaosa tegemis-
tesse panustada. Sellised heateod on vä-
ga vajalikud ning neile, kes hetkel ras-
kustes, tähendab see erakordselt palju.“  

Mustamäe sotsiaalhoolekande osa-
konna juhi Ly Rüüsi sõnul jõuavad an-
netuseks saadud riided just nende pe-
redeni, kus nende järel on hetkel kõige 
suurem vajadus. „Riideid on tõesti pal-
ju ning igaks otstarbeks ja igale vanu-
sele. Mis eriti tore, tegemist on tuliuute 
riietega, milliseid väga tihti sellises ko-
guses annetusena meieni ei jõua. Piir-
konna lastekaitsetöötajad asuvad pere-
dega ühendust võtma, et neile rõõmus-
tavast kingist teada anda,“ ütles Rüüs.

Pilk minevikku: 
Eesti sajand  
tagasi
24. veebruaril tähistame juba 103. aasta 
möödumist Eesti taasiseseisvumisest. Läheme 
sellele vabariigi aastapäevale vastu harjumatult, 
kuid ajahetkele iseloomulikult: puuduvad 
suured rahvaüritused, paraadid ning vastuvõtud 
on mahakriipsutatud. Alati elevust tekitav 
presidendi kätlemistseremoonia ning veel 
nädalaid kestev daamide kleitide analüüs jääb 
ootama paremaid aegu. Sellisel tavapäratul 
perioodil on igati paslik vaadata ajas sajandi 
võrra tagasi. Läheme aastasse 1921.

Teadaanne
17.02.2021 algusega kell 
15:30 E.Vilde tee 118 Kul-
tuurikeskuse Kaja IV korru-
se seminariruumis nr 1 toi-
mub teistkordne Kiili tn 14 
PT-eelnõu avalik arutelu.

Materjalidega saab tutvu-
da weebikeskkonnas aadres-
sil:  http://ehitus.tallinn.ee/tpr/
Start.aspx?PageName=Menetl
us&MLiik=PT&MID=167645
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Tallinlaste rahulolu-
küsitluse tulemused
Linlaste seas möödunud aasta lõpus 
uuringufirma RAIT Faktum & Ariko 
poolt läbi viidud rahuloluküsitluse ko-
haselt on Tallinn peresõbralik ja loo-
mingulise õhkkonnaga linn, kus suh-
tutakse teistsugustesse inimestesse 
hästi ning siinseid inimesi peetakse 
hoolivaks ja usaldusväärseks. Muu-
hulgas püsib jätkuvalt kõrge ka ela-
nike rahulolu linna ja oma linnaosa 
elukeskkonnaga – koguni 93% elani-
kest on rahul Tallinna elukeskkonna-
ga ja 92% on rahul oma linnaosa elu-
keskkonnaga.

Ent koroonakriis on siiski avalda-
nud mõju linlaste igapäevasele toi-
metulekule. Üle linna 8% (Musta-
mäel 4%) vastanutest ei ole sage-
li piisavalt raha toidu-ja esmatarbe-
kaupade ostuks, 8% (Mustamäel 4%) 
on probleeme võlgade tagasimaksmi-
sega, 6% (Mustamäel 6%) ei ole tih-
ti piisavalt raha kommunaalteenus-
te eest tasumiseks, 21% (Mustamäel 
14%) ei ole viimase aasta jooksul ol-
nud piisavalt raha suuremateks hä-
davajalikeks väljaminekuteks. 72% 
küsitletutest (Mustamäel 82%) vas-
tas, et ühtegi neist probleemidest ei 
ole viimase 12 kuu jooksul esinenud. 
Koroona-aastal nimetati kõiki eelmai-
nitud probleeme sagedamini, kui näi-
teks kahe eelmise aasta uuringus. Sa-
muti näitab uuring, et mitte-eestlased 
on majanduslikke probleeme rohkem 
kogenud kui eestlased.

Eelmise aastaga ehk 2019. aastaga 
võrreldes on kahanenud ühistranspor-
dikasutus, suurenenud on aga autoka-
sutus ja jalgsi liikumine. Nii kasutas  
peamise liikumisviisina tööpäeval töö-
le, kooli või muude peamisse sihtkohta 
liikumisel 42% autot, 32% ühistrans-
porti. Jalgsi liikus peamisse sihtkoh-
ta 18%, mis on oluliselt rohkem kui 
varasematel aastatel. Samas on para-
nenud linlaste hinnangud ühistrans-
pordile – nii arvas 46% tallinlastest, 
et ühistransport on viimase 12 kuu 
jooksul muutunud paremaks. Tervelt 
79% tallinlastest peab pealinna jala-
käijasõbralikuks ning kaks kolmandik-
ku tallinlastest liigub jalgsi pea iga-
päevaselt.

2020. aasta jooksul MUPO töötaja-
tega suhelnuist linlastest on 59% jää-
nud nende tööga rohkem või vähem 
rahule. Linnaosade piirkondlike ins-
pektorite puhul on see näitaja 60%. 
Rahulolu on kõrgeim Mustamäe lin-
naosas (4.7 palli skaalal 1-5).

Oma linnaosa valitsusele antud 
hinnang tema ülesannetega toime-
tuleku kohta on kõrgeim Mustamäe 
linnaosas. 22% arvates tuleb Musta-
mäe Linnaosa Valitsus oma ülesan-
netega toime väga hästi, 64% pigem 
hästi kui halvasti, 4% pigem halvas-
ti kui hästi, 0% halvasti ning 11% ei 
osanud öelda. 

Linnaosavalitsuse poolt oma te-
gevustest informeerimisega ollakse 
samuti enim rahul Mustamäe linna-
osas (27% vastanutest arvas, et lin-
naosavalitsus informeerib elanikke 
oma tegevustest väga hästi, 54% pi-
gem hästi kui halvasti, 6% pigem hal-
vasti kui hästi, 0% halvasti, 13% ei 
osanud öelda).

Mustamäe linnaosa vanema tööga 
oldi 2020. aastal väga rahul 21%, pi-
gem rahul 42%, pigem ei ole rahul 1%, 
ei ole rahul 0% ning ei osanud vasta-
ta 36% küsitletutest. 

Mustamäel küsitletute arvates sai 
Mustamäe linnaosavanem kõikide 
linlaste huvide esindamise ja kaits-
misega hakkama hindele 4,4 (skaa-
lal 1-5).

PEALINNA  
UUDISED

badussõja ajal, 1919. aastal. 1921. aas-
ta suvel jõuti selle asutamist käsitleva 
seaduse välja andmiseni, kuid reaalne 
tegevus algas 1925. aastal. 

Murdmine välismaailma
Mäletatavasti sõlmiti Tartu rahu Eesti ja 
Nõukogude Venemaa vahel 2. veebrua-
ril 1920. Tartu rahu oleme käsitlenud 
pikemalt ka varasemalt Mustamäe le-
he veergudel, kuid väärib uuesti mee-
nutamist, et tolle oskusliku lepingu suu-
rim väärtus on selle sõlmimise hetk – 
ajaaken, mil suudeti valitsevatest olu-
dest maksimaalne tulemus saada. Esi-
mene rahvusvaheline leping avas Ees-
tile ka tee rahvusvahelisele tunnusta-
misele iseseisva riigina. 

Kui 1920. aastal tunnustasid Eesti Va-
bariiki de jure Venemaa, Soome ning Poo-
la, siis 1921. aastal toimus selles küsimu-
ses tõeline edasiminek, mil vastav tun-
nustus saadi 23 riigilt. Nende hulgas näi-
teks Suurbritannia, Prantsusmaa ja Saksa-
maa. Huvitava tähelepanekuna võib väl-
ja tuua, et meie soome-ugri keelekaasla-
sed ungarlased tunnustasid Eesti Vabarii-
ki de jure just 24. veebruaril 1921. 

Sama aasta septembrisse jääb ka 
märgilise tähtsusega liitumine rahvus-
vahelise organisatsiooni Rahvasteliidu-
ga. Just asjaolu, et suurriikidelt oli saa-
dud de jure tunnustus, tagas liidu täis-
liikmeks vastuvõtmise, mille puudumi-
ne oli aasta varem saanud liitumisel ta-
kistuseks. Nii sai Eestist Rahvasteliidu 
täisliige 22. septembrist 1921. 

Samast kuupäevast algas ka Läti ja 
Leedu liikmelisus. Välispoliitikasse pa-
nustati aktiivselt ning alustati välismi-
nisteeriumi ülesehitamise ja saatkon-
dade rajamisega. 1940. aastaks oli Ees-
til 11 saatkonda ja ligi 160 konsulaare-
sindust maailmas. 

Tänapäev
Tähistades Eesti 103. sünnipäeva, ei saa 
me kindlasti pidada oma riiki valmis 
saanuks, vaid ikka on võimalik teha mi-
dagi uutmoodi, midagi teha paremini 
ning kahjuks leidub ikka ka neid, kel 
vaja hakkamasaamiseks abikätt. 

Kindel on ka see, et nii nagu sajand 
tagasi oli Eesti jaoks välismaailma 
murdmine eluliselt oluline, pole see 
vajadus kuhugi kadunud. Hoopis vas-
tupidi, väikeriik peab end näitama in-
novaatilise ja võimekana, haarama init-
siatiivi ning kasutama kõiki võimalusi 
positiivse kuvandi loomiseks. 

Ühelt poolt on globaalses maailmas 
sel väga praktiline majanduslik väärtus, 
mis aitab riigile jõukust tuua, teisalt aga 
iseenda olemuse sõnastamise küsimus. 
Eesti peab ka nüüd, keerulisel ja kum-
malisel pandeemia ajal olema julge mõt-
lemise ning innovatsiooni esirinnas. See 
on tuleviku edu aluseks.

Algas uue kergliiklustee ehitus
Jaanuari lõpus algasid A.H.Tammsaare 
tee majade 59 kuni 73 esisel alal kerg-
liikustee rajamistööd.

Tööde käigus rajatakse 370 m pikku-
ne kergliiklustee, 33 kohta sõiduautode 
parkimiseks ning teostatakse olemas-
oleva A.H.Tammsaare tee linnast väl-
juva suuna esimese sõidurea teekatte 
taastusremont. 

Lisaks rajatakse tööde käigus 120 
m pikkune tugimüür ning tõstetakse 
ümber 20-avaline sidekanalisatsioon ja 
elektritoitekaablid ning maagaasi jao-
tustorustik.

„Selle teelõigu remonti on kaua oo-
datud. Tegemist on tõeliselt probleemse 
kohaga, kus jalakäijad ning autod jaga-

vad üht ja sama kehvas seisus teelõiku, 
millele lisanduvad veel parkimisprob-
leemid. See on kitsas suurte majade esi-
ne, kus head lahendust polnud kuigi 
lihtne leida. Tööde valmimise järgselt 
saame aga liikluse loogilisemaks, jala-
käijatele ohutuma teekonna ning kind-
lasti visuaalselt palju ilusama lahendu-
se kui senine,“ selgitas Mustamäe lin-
naosa vanem Lauri Laats.

Projektdokumentatsiooni koostas T-
Model OÜ. Ehitustöid teostab Infraroad 
OÜ. Tööde maksumus on 410 000 eu-
rot. Ehitustööde kavandav lõpetamise 
tähtaeg juuni 2021.

Palume järgida ajutist liikluskorral-
dust! 
Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Talv toob paratamatult kaasa hul-
galiselt küsimusi, et kuidas peavad 
linna teed hooldatud olema. 

Avalike teede hoolduse määruse järgi 
peavad teed vastama kehtestatud sei-
sunditasemetele. Kõige paremini pea-
vad olema hooldatud 4. seisunditase-
mega teed  (kiirteed, trepid) ning kõi-
ge vähem hooldust vajavad 1. seisundi-
tasemega teed (väikese liiklusega kvar-
talisisene tänav). Mustamäe kvartalisi-
sesed teid hooldatakse 2. seisunditase-
me nõuetest lähtuvalt ja pargiteid kerg-
liiklustee seisundinõuetest lähtuvalt. 

2. seisunditasemega teede 
talvised hoolduse nõuded:
▶  Tee lubatud seisundiks on kinnissõi-

detud lumi või jäätunud tee, libeduse-
tõrje tuleb teostada kogu teel.

▶  Minimaalne haardetegur 0,25 kogu 
teel. Meil on lepingus ettenähtud kil-
lustiku puiste kogus 100 g/m².

▶  Suurimad lubatud pikiroobaste või 
ebatasasuste sügavus kinnissõidetud 
lumes või karedas jääs on 3 cm.

▶  Lubatud koheva lume paksus on ku-
ni 8 cm.

▶  Sulalumi, lörtsi või soola ja lume se-
gu on lubatud kuni 4 cm.

▶  Seisunditaset ületav lumi (üle 8cm) 
ja lörts (4cm) tuleb eemaldada 12h 
jooksul. 

▶  Nõutava haardeteguri saavutamiseks 
killustiku puistamiseks või teepinna 
karestamiseks on aega 8 h.

▶  Meie lepingus on sees nõue, mille järg-
selt hooldustöid tuleb alustada enne 
kriitilise lumekihi paksuse saabumist.

▶  Mustamäe kvartalisisestel teede pu-
hastusel rakendatakse lumekoristust 
segavatest parkivatest autodest tingi-
tuna hoovialade graafikujärgset  pu-
hastust. Korteriühistutele edastatak-
se puhastusgraafik, milles on näida-
tud ära päev ja ajavahemik millal pu-
hastustehnika maja ette töid teosta-
ma tuleb. Ühistud aitavad korralda-
da autodevaba majaesise, et puhas-
tustehnika saaks tulemuslikult oma 
töö teha.

Pargiteede hooldus 
vastavalt kergliiklusteede 
hoolduse nõuetele.
▶  Lubatud on pressitud lumi või jäätu-

nud tee, teepind peab olema piisava-
te haardeliste omadustega ja võimal-
dama  ohutult liigelda.

▶  Kui ruumi puudusest tingituna lumi 
paigutatakse teele, siis peab liikumis-
ruumi jääma vähemalt 1,2 m.

▶  Lume või jääkihis ei tohi olla ohtlik-
ke ja liikumist häirivaid ebatasasusi.

▶  Lumekihi kriitiline paksus 6 cm.
▶  Maksimaalne sulalume või lörtsi pak-

sus 3 cm.
▶  Hooldustsükli aeg lume- ja libeduse-

tõrjeks 8h.
▶  Vajadusel on lubatud libeduse tõrje 

teostada osaliselt, et tagada nt suusa-
tajatele eraldatud teeosa.

Treppide hooldus peab 
vastama 4. seisunditaseme 
nõuetele.
▶  Trepp peab olema lume- ja jäävaba 

kogu ulatuses.
▶  Õhutemperatuuril alla -12°C on luba-

tud lumekihi paksus kuni 1cm.
▶  lumekihi kriitiline paksus 3 cm, mil-

le korral peab hakkama treppe hool-
dama.

▶  Sulalume, lörtsi või soola ja lume se-
gu 2 cm, mille korral peab hooldus-
töödega alustama.

Muud tähelepanekud teede 
talvise hooldusekohta.
▶  Vastavalt heakorra eeskirjale peab  

heakorratöid takistava mootorsõidu-
ki omanik või vastutav kasutaja tege-
ma heakorratöid (sh lume ja jää ko-
ristus) mootorsõiduki ümbruses ühe 
meetri raadiuses.

▶  Kinnistu omanik on kohustatud ta-
gama ehitise ohutuse, sh kõrvalda-
ma ehitiselt lume, jää (sh jääpurikad).

▶  Kinnistu omanik peab tagama pu-
hastusalal (kõnnitee, mis asub tee-
ga külgneva kinnistu ja sõidutee va-
hel) heakorra vastavalt majandus- ja 
taristuministri kehtestatud kergliik-
lustee seisundinõuete talihoolduse 
nõuetele. Puhastusalal tuleb heakor-
ratööd teha hommikul kella 7-ks, ras-
kete ilmastikuolude korral tuleb pu-
hastusala vastavus seisundinõuetele 
taastada võimalikult kiiresti. Vajadu-
se korral tuleb puhastusalal teha hea-
korratöid ka päeva jooksul.

▶  Erakinnistutele või linna poolt ühis-
tutele rendile antud parklates ja tee-
del tuleb ühistul korraldada aastaring-
sed hooldustööd.

Kui lund ei koristata?
Linnaosa töötajad teostavad pidevalt 
järelevalvet lumekoristustööde üle 
kogu Mustamäe. Vajadusel teeme kin-
nistuomanikele märkusi tegemata 

töö pärast. Enda lepingupartnerit saa-
me sanktsioneerida, kuid meie peami-
ne eesmärk on siiski tagada nõuetele 
vastavad teed ning esmalt teeme kõik 
endast oleneva, et olukord paraneks. 
Kui seda ei juhtu, alles siis rakendame 
sanktsioone. Tallinna Munitsipaalpolit-
sei Amet saab sanktsioneerida kinnis-
tuomanikke, kes oma ülesandeid tõ-
siselt ei võta.

Mustamäel on üle 100 korteriühis-
tu, kelle maja ümbritsev kinnistu on 
erastatud või võetud Mustamäe Lin-
naosa Valitsuselt pikaks ajaks rendi-
le ning sinna on rajatud parklad. Sel-
lisel juhul lasub kohustus maa korras-
hoiu ja ka lumelükkamise eest korte-
riühistul. 

Me teame, et kahjuks väga paljud 
ühistud seda ei tee. Kuna meile teata-
takse ka ühistute parklate lumekoris-
tuse puudustest, siis oleme edastanud 
märkused maaomanikele. 

Avaldame kaardi ja nimekirja maja-
dest, mis MLOV hoolduse alla ei kuulu. 
Nii saate vaadata, kes teie hoovi korras 
peab hoidma ja kui seda ei tehta, siis 
on teil õigus lumekoristust nõuda oma 
ühistu esimehelt.

Informatsiooni puudulikult hool-
datud teedest ootame e-postile mus-
tamae@tallinnlv.ee või telefonil 645 
7526
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Nimekiri majadest,  
kus hooldustööd  
korraldatakse  
korteriühistu poolt:
▶  A. H. Tammsaare tee 129, 69, 74, 83.
▶  Akadeemia tee 2, 4.
▶  E. Vilde tee 52, 56, 60, 65, 66, 68, 70, 

80, 82, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 
100, 102, 105, 107, 109, 112, 123, 121b.

▶  Ehitajate tee 25a, 40, 42, 44, 46, 51A, 
66.

▶  J. Sütiste tee 5, 8, 16, 22, 24, 26, 34, 
35, 37, 45.

▶  Kadaka tee 161, 163.
▶  Keskuse tn 4a, 6, 14, 20.
▶  Mustamäe tee 84, 86, 96, 100, 102, 

106, 122, 128, 139, 143, 147, 149a, 
175, 185, 185a, 193, 199.

▶  Retke tee 6, 8, 10, 12, 14, 22, 26.
▶  Sõpruse pst 169, 173, 190, 194, 

196, 198, 200, 202, 204, 214, 228, 
229/231, 232, 236, 238, 242, 245, 
246, 253, 255, 257, 259.

▶  Kuklase tn 2, 6, 10, 12.
▶  Sääse tn 5, 13.
▶  Siili 7/9, 10, 18, 25.
▶  Tildri tn 17, 21.
▶  Vaablase tn 1. 

Hoiame teed ja parklad korras!
Suurimad lubatud pikiroobaste või 
ebatasasuste sügavus kinnissõide-
tud lumes või karedas jääs on 3 cm.
▶  Lubatud koheva lume paksus on 

kuni 8 cm.
▶  Sulalumi, lörtsi või soola ja lume 

segu on lubatud kuni 4 cm.
▶  Seisunditaset ületav lumi (üle 

8cm) ja lörts (4cm) tuleb eemal-
dada 12h jooksul. 

▶  Nõutava haardeteguri saavuta-
miseks killustiku puistamiseks 
või teepinna karestamiseks on 
aega 8 h.
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Libe aeg on käes
Mustamäe Linnaosa Valitsus tuletab 
linnaosa korteriühistutele meelde, et 
saabunud on libe aeg. 

Libedusetõrjega ei tohi hiljaks jää-
da ja seetõttu on korteriühistutel va-
ja varuda kõnniteedele puistamiseks 
graniitsõelmeid.

Jalakäijatele tuleb tagada turvaline 
teekond ja tuletame meelde, et vasta-
valt Tallinna linna heakorra eeskirjale 
on kinnistu ja ehitise omanik kohus-
tatud teostama heakorratöid kinnis-
tuga või ehitisega külgneval puhas-
tusalal. Puhastusala on kõnnitee, mis 
asub teega külgneva kinnistu ja sõi-
dutee vahel.

Libeduse tõrjeks tuleb kasutada 
puistematerjali, mille tera läbimõõt 
on 2–6 mm. Keelatud on kasutada tuh-
ka või kloriide.

Graniitsõelmeid libeduse tõrjeks 
saavad korteriühistud kätte AS Mus-
tamäe Haljastus tootmislaost, mis 
asub Kadaka tee 78 (Leiburi tehase 
taga) tööpäeviti kella 9–15.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Sütiste metsas saab suuskadel läbida 10 kilomeetrit
Sütiste metspargis on sel talvel valmi-
nud korraliku klassikajäljega kümneki-
lomeetrine suusarada, kuhu oodatakse 
kõiki suusasõpru.  „Juba eelmisel talvel 
rõõmustasime spordisõpru Sütiste met-
sas suusarajaga ning lume rohkus on 
andnud võimaluse taas korralik klas-
sikajälg sisse sõita. Arvestades tihedat 
liiklust Trummi suusarajal, on Sütiste 
rada teretulnud täienduseks suusarõõ-
mude nautimiseks. Tuletan meelde, et 
möödunud suvel avasime tunneli, mis 
ühendab mõlemad parkmetsad,“ ütles 
Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats.

„Kõige mugavam on suusaringi alus-
tada Tervise tänava poolt spordiklubi 

Nord läheduses või Ehitajate tee poolt 
Tehnikaülikooli spordihoone lähedalt. 
Mõistagi hoiame raja kvaliteedil silma 
peal ning vastava varustusega ATV käib 
seda korrapäraselt hooldamas,“ rõhu-
tas Laats.

„Tõsi, suusarada pole küll täielikult 
valgustatud, kuid juba kevadel alusta-
me Sütiste metsas terviseradade loomi-
sega ning rajame sinna ka valgustuse. 
Seega saab tulevikus suusatada valgus-
tatud rajal ka Sütiste metsas,“ lisas Mus-
tamäe vanem.

Sütiste metsa suusaraja hoolduse 
eest vastutab Mustamäe linnaosa va-
litsus.

Mustamäe Uisupark (Vilde tee 69), 
mis avati novembri lõpus, teeb pikki 
tööpäevi ja on avatud iga päev kel-
la 10-22.

Kui kokku arvata kõik uisupargi kü-
lastajad, siis novembris oli külastuste 
arv 904, detsembris 10 717 ja jaanua-
ris 12 902. „On hea meel, et keerulisele 
ajale vaatamata, oleme saanud uisupar-
ki avatuna hoida, et ära kasutada seda 
imelist talve, mis meile on saabunud. 
Värskes õhus liikumine tõstab tuju ja 
mõjub tervisele hästi!“ ütles Mustamäe 
linnaosa vanem Lauri Laats.

Lisaks tavauisutajatele on alates 11. 
jaanuarist oodatud liuväljale taas kooli-
grupid liikumistunde läbi viima ja koo-
lidele on eraldatud tasuta jääkasutami-
se aeg E-R kell 8-17. 

Kooligrupid saavad ühele ajale re-
gistreerida maksimaalselt 2 gruppi 
(varem 4).

Korraga saab uisutada Mustamäe Ui-
supargis 50 (varem 100) õpilast.  

Seoses viiruse levikuga on välja töö-
tanud liikumisjuhised ja Covid-19 meet-
med, mis on leitavad kodulehelt https://
uisupark.ee/mustamae-uisupark/ ja ka 
uisuparkides kohapeal. 

Pea meeles:
1.  Uisuparki jõudes jälgi hoolega koha-

pealseid liikumisjuhiseid ja hoia dis-
tantsi.

2.  Uisupargi teenindusalal kehtib mas-
ki kandmise kohustus. Soovitav on 
maski kanda ka jääl. Soovi korral saab 
maski Uisupargi kassast.

3.  Uisuparkide kassade juurest on ala-
ti leitav käte desinfitseerimisvahend.

4.  Hetkel on peatatud gruppide bronee-
ringud.

5.  Soovitav on pilet osta Uisupargi e-
poest, et vähendada kassajärjekor-
ras ootamise aega.

6.  Vajadusel suletakse kassades pileti-
müük. Mustamäe uisupargi alale lu-
batakse korraga kuni 90 inimest.

7.  Võimalusel vali Uisupargi külastuseks 
tipptunni väline aeg: 10-13 või 19-22.

8.  Nädalavahetusel ja pühadel peatatak-
se uisupargis jäähoolduste ajal pile-
timüük. Kassad suletakse 15 minutit 
enne jäähoolduse algust ja avatakse 
15 minutit peale jäähooldust. Korra-
pärased jäähooldused toimuvad kell 
13:30, 16:30 ja 19:30.
Uisupark on märgatavalt juurde telli-

nud turvateenust, et külastajatele vaja-
dusel reegleid meelde tuletada.

Uisuväljakul käies pea  
kinni reeglitest!

Valime „Tallinna linna 
lumemurdja 2021“
Kandidaate saab esitada Mustamäe 
linnaosa valitsusele e-postiga mus-
tamae@tallinnlv.ee kuni 15. märtsi-
ni 2021.

Tallinna linna Lumemurdja 2021 
Mustamäe kandidaatide valiku tege-
miseks ootame tähelepanelike elani-
ke kaasabi. Kui te näete, et korterma-
ja esine kõnnitee, parkimistasku on 
vaatamata rasketele ilmaoludele sil-
mapaistvalt korras ning majahoidja 
on selle saavutamiseks järjepidevalt 
ja eriti tublisti tööd teinud, siis ärge 
hoidke nähtut saladuses vaid andke 
linnaosale teada, mis aadressil te se-
da kõike nägite. 

Kui võimalik, tehke foto, kirjeldage 
asukohta, kirjutage aadress ning lisa-
ge paari rida, mille poolest see töö tei-
le eriti meeldib.

Meie omalt poolt vaatame esitatud 
kandidaatide tööd üle, jälgime maja-
hoidjate tegevust pikema aja vältel 
ning selgitame nende isikud. Pea-
le konkursi lõppu kostitame tublisid 
„Mustamäe lumemurdjad“ lõunasöö-
giga ning tunnustame neid meeldiva 
üllatusega. 

Mustamäe linnaosa töögrupp esi-
tab „Tallinna linna Lumemurdja 2021“ 
konkursile linnaosa kolm parimat 
kandidaati. Kõikide linnaosade poolt 
valitud kandidaatide hulgast valitakse 
linna korraldustoimkonna poolt väl-
ja kaks tunnustamist väärivat maja-
hoidjat. Auhinnaks konkursi võitjate-
le on Decora ehituspoe kinkekaardid.

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Mustamäelased saavad kaks uut staadionit
Alanud aasta tõotab tulla Mustamäe 
spordisõpradele väga rõõmustav, sest 
valmib kaks staadioni.

„Sportimisvõimalused on olnud Musta-
mäel kitsaskohaks, kuid viimaste aastate-
ga oleme spordirajatiste juurdeehitami-
se ja uuendamisega jõudsalt edasi liiku-
nud nii koolide juures kui ka avalikuks 
kasutamiseks mõeldud aladel,“ sõnas 
Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats.

Loodetavasti jaanipäevaks saab val-
mis linnarahvale sportimiseks mõeldud 
avalik staadion Vilde teel, kuid alanud 
on ka Tallinna 53. Keskkooli (J. Sütiste 
tee 42) nüüdisaegse staadioni projek-
teerimistööd ning kava kohaselt on väl-
jak kasutamiseks valmis 1. septembril. 

Kõrged ootused
Tallinna 53. Keskkooli uus staadion 
koosneb kolme ovaalse jooksurajaga 
ümbritsetud alast, kuhu rajatakse jalg-
palliväljak. Staadioni ühele küljele tu-
leb kaks täiendavat jooksurada ja rada-

de pikendused, nii et ühtekokku moo-
dustub seal viis sirget tartaankattega ra-
da. Jooksuradadele märgitakse stardi-
jooned kümnele eri distantsile alates 
40 meetrist ja lõpetades 1500 meetriga. 

Ümber staadioni rajatakse vabakuju-
line puukoorekattega rada krossijook-

suks. Kaugushüppekasti jaoks on eral-
di hoovõturada äratõukejoontega. Staa-
dioni vabale alale püstitatakse eri funkt-
sioonidega võimlemisinventar, sh kan-
gid, rööbaspuud, poom, trenažöörid jne. 

Kuulitõukesektor rajatakse olemas-
olevale kohale ja rekonstrueeritakse. 

Staadioni kaugushüpperaja äärde 
paigaldatakse ilmastikukindlad pingid 
ja prügikastid, spordiinventari hoidmi-
seks ehitatakse sobiv kuur. Olemasolev 
valgustus rekonstrueeritakse kehtivaid 
nõudeid ja kooli vajadusi arvestades. Pai-
galdatakse ka kooli keskse süsteemiga 
ühildatud videovalve, mis hõlmab ko-
gu staadioni ala ning võimaldab tuvas-
tada alal viibivad isikud. 

Ehitustööde kvaliteedile on seatud 
kõrged ootused, sealhulgas peavad ka-
sutatavad materjalid ja nende paigalda-
mise tehnoloogia tagama vastupidavu-
se ja võimalikult pika kasutusea. Ma-
terjalide, toodete ja seadmete valikul 
ning nende paigaldamisel tuleb arves-
tada, et staadion võib olla intensiivses 
kasutuses.

Spordiväljaku projekteerimis- ja 
ehitustööde tellija on Tallinna Hari-
dusamet, töid teostab OÜ Kivipartner. 
Tööde maksumus on 376 000 eurot.

Nii et spordisõpradel tasub olla oo-
tusärev!

Uus veebiteenus  
seenioritele
Kännukuke, Männi ja Sääse raama-
tukogud kutsuvad Mustamäe linna-
osa seeniore osalema Skype“i vahen-
dusel toimuvatel kohtumistel. Avas-
tame koos digimaailma ning arenda-
me digioskusi.

Veebikohtumised toimuvad 2 kor-
da kuus, kolmapäeviti, algusega kell 
11.00. Veebruarikuu kohtumised: 
03. veebruar, algusega 11.00 ja 17. 
veebruar, algusega 11.00. Kohtu-
mistel osalemiseks palun lisage en-
da Skype kontode hulka kasutajani-
mi Mustamäe seeniorid ja raamatu-
koguhoidja lisab teid esimesel või-
malusel gruppi.

Mustamäe seeniorid Skype konto 
on avatud ka tööpäevadel T-R 14.30-
17.00. Vastame seenioride jooksvate-
le küsimustele ning aitame erineva-
te digimaailmaga seotud probleemi-
de korral.

Lisainfo: Kännukuke raamatuko-
gust: kannukuke@tln.lib.ee või he-
listades 683 0951, Sääse raamatu-
kogust: saase@tln.lib.ee või helista-
des 6830990

Mustamäe Keskuse 
sõbrapäev!
Veebruaris tähistame Mustamäe Kes-
kuses Sõbrapäeva. 13. ja 14. veebruaril 
toimub populaarne Sõbrapäeva laat, 
kust leiad kingitusi nii iseendale ja 
oma lähedastele! 

Laadal on väljas suures valikus eri-
nevaid kingiideid ja põnevaid toidu-
tooteid parima sõbrapäeva pidami-
seks. 

Kohal on ka Eesti käsitöölised ja ta-
lunikud, erinäolist valikut pakuvad üle 
30 kaupleja. Tule külla! Veedame koos 
mõnusalt aega ning tähistame sõbr-
akuud ja lihtsalt olemist!

Mustamäe Keskus

Ligipääs kogu  
eestikeelsele  
arhiivimaterjalile
„Eesti rahvuskultuuri kõige suure-
maks ülesandeks tuleb pidada, et ar-
hiivid oleksid digiteeritud ja nad olek-
sid otsitavad. See puudutab nii tele- ja 
heliarhiive kui ka paberarhiive ja kõi-
ki eesti keelde tõlgitud ja eesti keeles 
loodud tekste, mis on kuskil üleval,“ 
leidis Akadeemia peatoimetaja Too-
mas Kiho.

Tema sõnul peaks olema eesmär-
giks, et lõppkasutaja saaks oma arvuti 
tagant tõusmata ligipääsu kogu ees-
ti keeles olemas olevale arhiivimater-
jalile. „Saada kõik, mis eesti kultuuris 
on kunagi üles kirjutatud või ära sal-
vestatud digitalsesse arhiivi, see on 
meie ülesanne,“ rääkis Kiho. „Ja kui 
me sellega hakkama saame lähema 
paarikümne aasta jooksul, siis on pä-
ris hästi.“

Üle Eesti tegutsev Uuskasutuskes-
kus avab Tallinnas Mustamäel oma 
15. kaupluse. Uus kauplus teeb uk-
sed lahti 8. veebruaril Männi par-
gi vahetus läheduses aadressil Sõp-
ruse puiestee 255, pakkudes musta-
mäelastele mugavat võimalust uus-
kasutamiseks.

Uuskasutuskeskusest leiab teise rin-
gi rõivaid ja jalatseid tervele perele, 
sekka mänguasju, raamatuid, spor-
di- ja hobitarbeid, tehnikat, kodukau-
pu. Soovi korral võib terve toa sisusta-
da. „Uus kauplus on avar ja valge, pak-
kudes mugavat ostukeskkonda. Tänu 
suurele pinnale leiab uuest poest ka 
mööblit ja kodusisustust. Samuti on 
uus kauplus mugav nii jala kui auto-
ga tulijatele, sest kaupluse vahetus lä-
heduses on ühistranspordi peatus ning 
kaupluse ees saab tasuta parkida,“ rää-
kis Uuskasutuskeskuse jaekaubandus-
juht Mari Värton.

Uut tüüpi pood
Peagi avatav kauplus on sisustatud Uus-
kasutuskeskuse uue kontseptsiooni jär-
gi ning Tallinnas on tegemist Tähesaju 
kaupluse kõrval teise sellist tüüpi poe-
ga. Kaupluse sisustuses on kasutatud 
palju naturaalset puitu ja taaskasutus-
materjale. 

Näiteks on proovikabiinide kardinad 
ja teenindajate põlled valmistatud oma 
aja ära elanud teksadest. Siltidena on 
saalis aga kasutusel vinüülplaadid, mi-
da leidub ka kõikides Uuskasutuskes-
kustes müügil. 

Uuskasutuskeskus kogub teise ringi 
asju annetustena Eesti inimestelt ning 
suunab need siis uuesti ringlusse. Üks 
Uuskasutuskeskuse motosid on, et ära 
viska asja asjata ära.

„Pidevas tarbimistuhinas ei ole ini-
mestel pahatihti aega tegeleda enda va-
nade asjade realiseerimisega või puu-
dub neil info, mida üldse võiks kasuta-
tud asjadega peale hakata. 

Nii jõuab päris palju heas korras as-
ju prügi hulka. Avades üle Eesti uusi 
keskusi ja tehes kaubikuga kogumis-

ringe, päästab Uuskasutuskeskus aas-
tas sadu tonne korralikke asju,“ selgi-
tas Uuskasutuskeskuse tegevjuht Dia-
na Paakspuu. 

Üleliigseks muutunud asjad, mida ei 
ole enam tarvis, kuid mis on jätkuvalt 
heas korras, saavad rõõmustada järg-
misi kasutajaid. 

Oodatud on annetused
Annetusi saab tuua kõikidesse Uus-
kasutuskeskuse kauplustesse lahtiole-
kuaegadel. Uuskasutuskeskus võtab 
vastu puhtaid ja terveid rõivaid, jalat-
seid, mänguasju, heas korras raama-

tuid, töökorras kodutehnikat, tervet 
mööblit, nõusid, kodusisustust, spor-
di- ja hobitarbeid. 

Suurematele esemetele nagu mööbel 
või mahukam kodutehnika saab Tallin-
nas ja lähistel tasuta järele kutsuda Uus-
kasutuskeskuse kaubiku. Selleks tuleb 
annetatavast esemest teha foto ja see 
koos kontaktandmetega saata kaubik@
uuskasutus.ee. 

Uuskasutuskeskus sordib kõik anne-
tatud asjad ja suunab seejärel heas kor-
ras esemed uuesti ringlusse. Osa asju lä-
heb abivajajatele, suurem osa aga sõb-
ralike hindadega müüki. Isemajandava 

mittetulundusühinguna katab Uuskasu-
tuskeskus annetuste müüki panekuga 
poodide tegevuskulud ja laienemise üle 
Eesti. Koos uue kauplusega on Uuskasu-
tuskeskusel üle Eesti 15 poodi, lisaks 
e-pood aadressil pood.uuskasutus.ee. 

Uuskasutuskeskus on mittetulundus-
ühing, mille eesmärk on teha uuskasu-
tus kõikidele Eesti inimestele kättesaa-
davaks. Uuskasutuskeskus tegeleb uus-
kasutuse edendamisega peamiselt kahel 
viisil, suunates puhtad ja kasutuskõlbli-
kud asjad uuesti ringlusesse ning otsides 
võimalusi, kuidas vanadele asjadele uus 
elu anda. Vaata lisaks www.uuskasutus.ee

Uuskasutuskeskus avab  
Sõpruse puiesteel uue kaupluse
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Korteriühistute  
e-infotund „Tallinna 
toetused KÜ-dele  
2021. aastal“ 
Korteriühistute e-infotund toimub 
9.veebruaril kell 16.00–17.00 veebis. 
Tallinna abilinnapea Eha Võrk räägib 
Tallinna toetustest korteriühistutele 
2021. aastal, vestlust modereerib Mus-
tamäe linnaosavanema asetäitja Ur-
mas Kõpp. 

Tallinnas on olemas aastatepik-
kune kogemus koostööst korteri-
ühistutega, samuti on linn toetanud 
korteriühistuid paljudes tegevusvald-
kondades. Infotunnis räägime korte-
riühistute toetusmeetmetest, linna 
välisilme ja elukeskkonna parenda-
misest, tähelepanekutest ja nõuan-
netest toetuste taotlejatele. Paljudele 
teistele küsimustele on plaanis vastu-
sed leida tund aega kestval vestlusel. 

Teemast huvitatutel on võimalik 
küsimused saata meiliaadressile je-
lisei.lokotar@tallinnlv.ee või esitada 
need infotunni kestel Mustamäe lin-
naosa Facebooki lehel. 

E-infotund on nähtav aadressil 
https://www.facebook.com/Musta-
maeLinnaosa ja hiljem järelvaadatav. 

Ootame kõiki kaasa mõtlema! 

Tasuta õigusnõusta-
mine Mustamäe  
linnaosavalitsuses
Taas on võimalik saada tasuta õigus-
nõustamist Mustamäe LOV ruumides. 
Vastuvõtt toimub 11. veebruaril kell 
10–16 nii eesti kui vene keeles ja ai-
nult eelregistreerimisel tel 645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab 
õiguslikke selgitusi, infot ja/või suu-
niseid edasiseks tegevuseks enda eel-
registreeritud küsimustele järgmistes 
õigusvaldkondades:
▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõi-

gused, suhtluskord jms)
▶  Asjaõigus
▶  Võlaõigus 
▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-

tatsioon
▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetluse-

ga seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ning teemades, mis 
ei ole seotud nimetatud nõustamis-
valdkondadega.

Tervislikel põhjustel, samuti Co-
vid-19 tingitud liikumispiirangute pu-
hul on võimalik registreerunut nõus-
tada ka veebi või telefoni teel.

Hiljuti täitus Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse linnamajanduse osakon-
na arhitektil Margarita Lykkel 25 
aastat töötamist linnateenistuses.

Margarita, kuidas iseloomustak-
sid oma tööd linnateenistuses, 
millega on tulnud tegeleda?
Oma meeldiva tööaja jooksul kohali-
kus omavalitsuses olen teinud huvi-
tavat ja mitmekesist tööd. Osalenud 
üld- ja detailplaneeringute protsessi-
des ning tegelenud projekteerimistin-
gimuste koostamisega, detailplanee-
ringute ning ehitusprojektide menet-
lemisega ja linnakodanike nõustamise-
ga. Varasemalt olen puutunud kokku 
maareformi toimingutega, keskkon-
naalaste teemade ja teemaplaneerin-
gutega. 

Millised on olnud kõige keeruka-
mad olukorrad lahendada selle 
aja jooksul? 
Kõige huvitavamaks väljakutseks oli 
endise kino „Kaja“ lammutamine ja 
uue ehitamine. Arhitektuurikonkurssi 
korraldamine ja läbiviimine ning kogu 
valmimise protsessis osalemine. Põne-
vaks väljakutseks oli ka Akadeemia tee 
30 endise, mitu aastat tühjana seisnud 
kooli lammutamine ning uue Musta-
mäe Elamuste Keskuse valmimine.

Ehitajate tee 27 polikliinik lammu-
tati ja asemele kerkis uus arhitektuur-
selt omanäoline õhuline funktsiona-
listlik Tervisekeskus. 

Uusehitustest on tulemas esin-
duslik riigigümnaasium, Kadaka pst 
piirkonda uued uhked korterela-
mud, spordiväljakud, kauplused (en-
dise Szolnoki turu asemele), Kadaka 
pst uusarendus näeb ette oma alale ka 
lasteaia ehitamist ning  kerkimas on 
varsti uus Laste Loomingu Maja jne.

Esimene tüüp- ja seeriaelamutega 
ehitatud Mustamäe linnaosa on mit-
me põlvkonna järel ikka veel kõrge 
kvaliteediga ja hinnatud elupiirkond. 
Vaiksed elurajoonid, mida ei läbi tihe 
liiklus, on hubased ja turvalised, kvar-
talite vahelisest kõrghaljastusest tek-
kinud väikesed pargid rikastavad ole-
masolevat elukeskkonda. 

Mustamäe on atraktiivselt renovee-
ritud, millist pilti ei kohta igal pool. 
Suuremad muutused linnapildis on 
toimunud Sääse, Sipelga, Pöörise, Ka-
daka, Kivinuka, Karsti, Mäepealse, 
Aiandi ja Rabaküla ning Laki kvar-
talites (nii ärihooned kui elumajad). 
Rajatud on palju uusi ja ägedaid laste 
mänguväljakuid, spordiplatse, kohali-
ke elanike abiga korrastatud sisehoo-
ve ja majade esiseid parkimisplatse. 

Innovaatiline areng on toimunud 
üleriigiliselt tuntud Tallinna Tehni-
kaülikooli ja Tallinna Teaduslinna-
ku (Tehnopol) ning Mustamäe haig-
lakompleksi piirkonnas ja Musta-
mäe-Nõmme piirimail. Tervisliku ja 
inimsõbraliku elukeskkonna loovad 
Nõmme-Mustamäe maastikukaitse-
ala kõrval kulgevad puhke- ja spordi-

alad ning kvartalite sisesed sportimi-
se võimalused. 

Uued suursugused ärikeskused näi-
teks Mustika ja Mustamäe, korterela-
mud ning heakorrastatud hoonete va-
heline ruum annavad säravat tooni ja 
kaasajastavad Mustamäe linnaosa vä-
lisilmet.

Meie elanikud investeerivad linna-
osasse, heakorrastavad ja haljastavad 
korterelamute ümbrust ning aitavad 
kaasa selle korrashoiule kuna nad nau-
divad oma elukeskkonda Mustamäel.

Kui tõsine on töö linnateenistu-
ses või on juhtunud vahel ka mi-
dagi naljakat?   
Lõbusad seigad on olnud seotud välja-
sõitudega. Töised naljad on olnud ol-
melised.

Mauruse majas on mugav 
parkida
Möödasõites on jäänud mulje, et Mauruse 
parkimismaja ei ole mustamäelaste hul-
gas omaks võetud ning autosid pargib seal 
vähe. Samas pargitakse Mustamäel au-
tosid haljasaladel ja seetõttu on kvarta-
lisisestel teedel liikumine raskendatud. 

OÜ Fund Asset tegevjuht Mait Mä-
tas, kuidas olukorda kommenteerite?
See ei ole mingi saladus, et parkimiskoh-
tade nappus on mustamäelaste jaoks tõ-
sine probleem. 

Paratamatult tekib küsimus: „Kus peak-
sin oma autot parkima kui elukohaks ole-
va maja juures pole piisavalt parkimiskoh-
ti ning prioriteediks on turvalisus?“ 

Probleemi leevenduseks rajati piloot-
projektina Mauruse Maja. Tegemist on 420 
auto mahutamiseks loodud parkimise- ja 
büroohoonega, millel on ööpäevaringne 
kaameravalve ning mis kõige olulisem, 
24h parkimine maksab vaid 5 eurot ning 
kuukaardi hind on hetkel vaid 15 eurot.

Kuidas parkimismaja kasutada? 
1. Alustuseks tuleks laadida oma tele-

foni Barking rakendus.
2. Seejärel sisestada rakenduses otsin-

gusse Mauruse Maja. Rakendus saab ka 
GPS järgi aru, kui Mauruse maja juures 
viibid.

3. Rakenduses saad lisaks lühiajalise 
parkimise eest tasumisele osta ka kuu-
kaardi. 

4. Edaspidi piisab vaid parkimisma-
ja juurde sõitmisest ning tark süsteem 
tuvastab sinu auto registrinumbri järgi 
ning avab tõkkepuu lubamaks su parki-
mismajja. 

Nutitelefoni puudumine ei ole parkimis-
maja kasutamisel takistuseks. Võta ühen-
dust Barking klienditeenindusega ning sulle 
pakutakse alternatiivne lahendus. Näiteks 
saab ennast registreerida parkla kasutajaks 
veebilehel www.barking.ee/maurus. Pärast 
registreerimist tuleb tasuda arve alusel kuu-
kaardi eest ja pärast makse laekumist ak-
tiveeritakse kuukaart. Parklasse sisenedes 
tuvastab kaamerasüsteem sõiduki numb-
rimärgi ja avab tõkkepuu automaatselt.

Samuti aitab Barking ööpäevaringne 
klienditeenindus kõigi muude äpi kasuta-
mise ja parkimisega seotud murede ning 
probleemidega.

Pärast parkimist on parkimismaja I 
korrusel võimalik külastada hubast Coop 
kauplust ning peagi avatakse Levipizza 
ning kulinaariakauplus Usin.

EESTI JURISTIDE LIIT ÕIGUSAPTEEK
KAJA KULTUURIKESKUSE SAALIS (E. Vilde tee 118 TALLINN), 25. veebruaril 2021 kell 10.00-14.00

Tasuta õigusabi Mustamäe Linnaosas.
Nõu antakse: perekonnaõiguse, elatisrahade nõuete, pärimisõiguse, notaritoimingute, töölepingu seaduse, töövaidluste lahendamise, korteriühis-
tute problemaatika/ kaebused KÜ tegevuse peale, tarbijakaitse probleemid ja vaidlused, maksuõiguse, kohtusse pöördumise, kohalike omavalitsu-
se ja riigiasutusega suhtlemise ja dokumentide vormistamise, lepingu- ja võlaõiguse alal.

Nõustajatena on registreerunud:
l �Vambola Olli – õigusnõunik-kohtusse pöördumine, KÜ vaidlused, lepingu õigus;  
l �Urmas Mardi – korteriühistute liidu õigusnõunik – korteriühistute vaidlused ja nõuded;
l �Eve Põtter – notar- notaritoimingud, pärimismenetlus, asjaõigus;
l �Diana Verš – notari kandidaat- notaritoimingud, pärimisõigus; 
l �Heli Põder –  õigusnõunik- perekonnaõigus, töölepingu seadus, töövaidlused;
l �Helina Itter – õigusnõunik- tarbijakaitse, tarbijakaitse vaidlused, töölepingu seadus; 
l �Ly Müürsoo – pankrotihaldur – eraisiku ja FIE pankrott;
l �Külli Kaldvee – jurist- kohaliku omavalitsuse vaidlused, kohtusse pöördumine; 
l �Vitali Denikin – õigusnõunik- kohtusse pöördumine, lepinguõigus, võlaõiguslikud lepingud;
l �Sergei Tšurkin – advokaat- kohtusse pöördumine, lepinguõigus, võlaõiguslikud lepingud;
l �Krista Paal – õigusnõunik – perekonnaõigus, sh elatised ja lastega suhtlemiskorra määramine, pärimismenetlus; 
l �Olga Vaarmann – projekti administraator.

Oodatud on kõik abivajajad ning tagatud on nii eesti kui venekeelne tasuta õigusalane nõustamine. Kliente teenindatakse elavas järjekorras ning 
eelnev registreerimine ei ole vajalik.

Kliente teenindatakse ainult maskides!

Täpsemat infot ÕIGUSAPTEEGI kohta leiate Eesti Juristide Liidu koduleheküljelt www.juristideliit.ee  
või Facebooki leheküljelt või helistades telefonile 6313002, 6314466.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International Uni-

versity Audentes ülikoolis, lisaks 
kõrgharidus ka ärijuhtimises ja 
tehniline eriharidus. 

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, 
kus on kliente nõustanud ja esin-
danud üle 3,5 aasta. 

▶  Tallinna linnavolikogu alalise õi-
guskomisjoni liige.

Palju õnne, Margarita!
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Giada Sanseverino: Elasin siin nagu mullis, kaugel Itaalia reaalsusest 
Mustamäe Kiikhobu lasteaed on võõ-
rustanud Euroopa vabatahtlikke noo-
ri 2009. aastast. Hiljuti töötas siin 
Itaaliast saabunud vabatahtlik Giada 
Sanseverino, kelle muljeid vahendab 
tema tuutor ehk tööalane juhenda-
ja lasteaias, õpetaja Eve Tommula.

Minu tulek Milaanost Eestisse ja Tallin-
na, ei olnud juhuslik. See väike Põhja-
Euroopa riik köitis mu tähelepanu juba 
varem. Mind huvitas, kuidas aastaküm-
neid NSV Liidu okupatsiooni all olnud 
ja taasiseseisvunud riigil praegu Vene-
maa naaberriigina läheb.  

Üheksa kuuga olen siin palju koge-
da jõudnud. Eesti on tormiliselt arene-
nud riik lummava looduse ning kõrge-
tasemeliste tehnoloogiliste võimaluste-
ga. See riik on nii erinev Itaaliast ning 
oli ainuõige otsus Eestit lähemalt tund-
ma õppida.

Eestis vabatahtlikuna töötades ja seo-
ses sellega erinevatel koolitustel osale-
des, kasutasid koolitajad väga tihti väl-
jendit „kultuuriline šokk“. 

Nojah. Alguses võib teises riigis ela-
mine ollagi emotsionaalselt keeruline, 

kuid mina ei ole seda „kultuurilist šok-
ki“ vähimalgi määral tundnud.

Ma mõtlen just siinsete inimeste ise-
loomule, kinnisematele ja vähem selts-
kondlikele, kuid äärmiselt abivalmis ja 
headele inimestele ning kindlasti ilma-

le. Pean tunnistama, et Eesti talve külm 
ja niiskus ei olnud minu jaoks prob-
leem. Vähene valgus talvisel perioodil 
pani mind otsima probleemile lahen-
dust, olles võimalikult palju koos oma 
uute sõpradega.

Tasuta asjad
Pärast Eestisse saabumist ja isikutunnis-
tuse saamist võisin kasutada mõningaid 
kohalikke teenuseid, ennekõike tasuta 
transporti. See oli minu jaoks uskuma-
tu, sest maksin Milanos busside ja met-
roo kasutamise eest 22 eurot kuus, nii 
et see on Tallinnas vabatahtlikuna töö-
tades kena igakuine kokkuhoid.

Ma osalesin ka Eesti riigi poolt korral-
datud eesti keele põhikursusel kõikide-
le välismaa elanikele. Ka see oli tasuta. 
Algtasemel saan nüüd keelest aru saan.

Lasteaias 2-3 aastaste lastega suhtlemi-
seks õppisin kasutama mõningaid liht-
lauseid. Keelt õppides oli väga huvitav 
teada saada, et eesti keeles on 14 kää-
net. Mäletan siiani oma saabumise esi-
mesi päevi, kui inimesi eesti keeles rääki-
mas kuuldes arvasin, et see kõlab ju nagu 
multifilmiga sarnane väljamõeldud keel.

Olin siin nagu mullis
Kindlasti pean ma mainima ka maail-
ma halvanud viirust. Tundsin ennast 
siin nagu mullis, kaugel sellest reaal-
susest, mis Itaaliat tabas. Rääkides või-
malikult sageli oma sõprade ja sugulas-
tega, kuulsin, kui kriitiline see kõik te-
gelikkuses oli. 

Mõned mu tuttavad haigestusid ja 
ma olin kaugel ja täiesti võimetu neid 
aitama. Mida rohkem ma uudiseid lu-
gesin, seda rohkem tundus siia jäämi-
ne parim lahendus!  

Sel kevadel olid kõik lasteaiad Itaa-
lias suletud, kuid Eestis jäid nad avatuks. 
Mina püsisin tervena ja seetõttu oli mul 
võimalus kord nädalas lasteaias abiks ol-
la, et oma projekti mitte peatada. 

Käisin koos tuutoriga aiatöid tege-
mas ja õppematerjale valmistamas. Ees-
ti lasteaiad olid selle kriisiolukorra jaoks 
varustatud ning hakati kasutama erine-
vaid meetmeid. 

Tallinna Kiikhobu lasteaed, kus va-
batahtlikku tööd tegin, oli mulle usku-
matu üllatus! Lasteaia personal on vä-
ga suur ja vastutulelik. On 11 rühma 
eri vanusegruppide lastele. 

Lasteaia aed on väga suur ja sobib las-
tele, kes veedavad palju aega vabas õhus 
mängides. Kuid see aed pole mitte ai-
nult mängimise vaid ka õppimise ruum. 

Seal on väikesed peenrad, kus lapsed 
õpivad lilli ja köögivilju kasvatama. Li-
saks sellele toimuvad igal nädalal muu-
sika- ja võimlemistunnid. Keskkond on 
väga rahulik ja heatahtlik, õpetajad on 
väga tublid ja professionaalsed ning võt-
sid mind kohe oma meeskonda vastu.

Juba igatsen
Ma väga hindan, et Kiikhobu laste-
aed on oma uksed vabatahtlikele ava-
nud. Ma arvan, et vabatahtlike kaasa-
mine oma organisatsiooni on suure-
pärane viis erinevaid kultuure tund-
ma õppida. 

Igatsen lasteaias veedetud päevi, las-
te naeratusi ja kallistusi, kes igal hom-
mikul minu juurde jooksevad, kui näe-
vad mind rühmaruumi sisenemas. 

Jään igatsema vaikust siinses bussis, 
Tallinna vanalinna erilisust, Eesti loo-
duse ilu ja kõiki imelisi inimesi, kelle-
ga nende kogemuste käigus kohtusin. 
Aitäh Eestile!

Riina Laev
Pallipõnni Lasteaia õppealajuhataja

1966. aasta 1. veebruaril avas Mustamäel 
uksed 12-rühmaline 105. Lastepäeva-
kodu, mis alates 1998. aastast kannab 
Pallipõnni Lasteaia nime. Täna toimub 
kogu lasteaias õppetöö Hea Alguse me-
toodika järgi. Lasteaed on liitunud „Ter-
vist Edendavate Lasteaedade“ võrgus-
tiku ning „Kiusamisest vaba lasteaed“ 
programmiga.

Algusaastail olid meie lasteaia ümber 
aas ja pajupõõsad. Nüüdseks on ümb-
rus tundmatuseni muutunud: linn ju 
kasvab. Kuigi ümbritsevat aasa pole ju-
ba ammu, on oma armas õu lasteaiale 
siiski alles jäänud ja võimalused vabas 
õhus aega veeta, sporti teha ja õppida. 
Ka õhtul pimedal ajal võib näha Palli-
põnni hoovis lapsi pealampidega mõn-
da põnevat otsimismängu mängimas.

Rohkelt külalisi
Üsna sageli näevad lapsed majas ka kü-
lalisi  – lasteaed on pikaajaline koostöö-
partner Tallinna Ülikoolile, Tartu Ülikoo-
lile, Tallinna Tervishoiu Kõrgkoolile ja 
Hea Alguse koolituskeskusele praktikate 
läbiviimisel. Lastele praktikandid meel-
divad, sest arvata võib, et igaüks neist ta-
hab ju praktikajuhendajate ees millegagi 
silma paista ja on siis ka hästi läbi mõel-
nud, mida toredat oma noortele kasvan-
dikele pakkuda. Ka lasteaiaõpetajad õpi-
vad ja täiendavad endid pidevalt rahvus-
vahelise Erasmus+ projekti raames.

„Pallipõnn“ on lasteaed, kus õpitak-
se kõikjal, kus lapsed ise avastavad, uu-
rivad, katsetavad, loovad uusi teadmisi 
ning tunnevad rõõmu koostegutsemi-
sest. Hariduslike robotite ja digivahendi-
te kasutamine õppetöös on muutunud 
igapäevaseks, pakkudes lastele palju uu-
si põnevaid väljakutseid.

Rõõm koostegutsemisest on palju-
de ühisürituste näol, nii on traditsioo-
niks saanud õpetajate heategevuslikud 
etendused, sügislaat, kevadine koristus-
päev, lastepeod, spordipäevad, töötaja-

te ühismatkad ja koostööõppimine õpi-
tubades. Tulevik kuulub nendele, kes 
teistest paremini õpivad juhtima oma 
arengut – see Rooma Klubi ütlus on üks 
Pallipõnni lasteaia motodest.

Kuna väärtustatakse keskkonna- ja 
loodushoidu, siis osaleb lasteaed igal aas-
tal keskkonnahariduslikes projektides.

Väärikas tähistamine
Veebruaris saab Pallipõnni Lasteaia aial 
vaadata laste joonistuste näitust „Minu 
armas „Pallipõnn“. 

Laste toredad ütlemised ja mõtted 
„Pallipõnnist“ on lugemiseks välja pan-
dud lasteaia koridoriseintele ja aken-
dele. 

„Pallipõnn“ tähistab oma väärikat 
juubelit märtsi algul ning rõõmu ja lus-
ti jagub lastele ja töötajatele terveks nä-
dalaks. Lastele tuleb rühmadesse külla 
„Kiusamisest vaba lasteaed“ Sõber Karu 
maskott ja suur sünnipäevapidu „Rõõm-
salt koos – laulumängu hoos“ toimub 
seekord õues. 

Lisaks toimuvad rühmades laste dis-
kod koos kringlipeoga ja muinasjutu-
päev, kus läbi tuntud muinasjuttude 
arutletakse „Kiusamisest vaba lasteaed“ 
põhiväärtuste – hoolivuse, sallivuse, aus-
tuse ja julguse teemal. Just neid samu 
väärtusi on Pallipõnni õpetajad õpeta-
nud lastele läbi kõigi nende 55 aasta.

Mustamäe särasilmsed pallipõnnid
Pallipõnni Lasteaed saab 55-aastaseks.

Pallipõnni õpetajad teevad lastele teatrit.

Võimleme õues iga ilmaga. Õues õppida on vahva.
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Üheskoos lund lükkamas 
Suur lumi tekitab paljudel inimestel murekort-
sud otsa ette, aga Vilde tee 87 ühistu juhatuse 
esimees Jelena Zubkova ja majaelanik Eve Blu-
man rääkisid hoopis sellest, kuidas neil maja 
peal lumetööd korraldatud on ning näitasid 
õue, mis tõesti nägi väga puhas välja.

„Meil on labidad kõikide trepikodade juures ja kui 
lund palju, siis enamus, kes koju tulevad, haara-
vad labida ja lükkavad lund siit maja juurest kuni 
parkla lõpuni välja. See kõik on meie korterühis-
tu territoorium,“ näitab Jelena puhastatud alale.

Eve lisab, et majahoidja käib hommikul vara 
ja tema lükkab lahti ainult kõnnitee. 

„Kuid praeguste ilmadega sajab kõik väga kii-
resti täis. Kuna meil on majal päris suur laenu-
koormus, siis me ei saa palgata majahoidjat ter-

veks päevaks ega traktorit tellida. Meie kodukord 
on juba aastaid nii, et kes välja läheb, see lund lük-
kab. Kõik see puhas õu siin on meie enda labida-
töö,“ räägib Eve.

Kodukorras on ka kirjas, et autoomanikel on 
kohustus puhastada parklat rohkem, kui ainult 
enda auto juurest. Kord pani Eve isegi majja tul-
nud ja auto maja ette parkinud remondimehe lund 
kühveldama.  

Naised rõõmustavad, et sel talvel on kõik hool-
sasti lumelükkamisse panustanud ja eriti tublid 
on olnud Maris, Urmas, Ruth, Agu, Silver ja 80-aas-
tane Aire.

Kogu selle jutu mõte ongi selles, et üheskoos 
ja hea organiseerimisega saab ka suurest lumest 
kergemini jagu.  

Heli Salong

Liikumine Põetus ja hooldus UriinipidamatusTaastusravi ja treening

TERVISEABI- JA
INVAABIVAHENDITE
MÜÜK JA LAENUTUS

Riietumine ja olmeKehahooldusEmadele ja lastele Duši- ja tualettruum 

Nüüd ka
ÕISMÄEL

Õismäe tee 1b
E–R 9–19

ja LASNAMÄEL
Tähesaju tee 31

E–R 9–19
L 9–15

www.itak.ee

TASUTA nõustamine ning renditud
abivahendite hooldus ja remont!
ITAKi kauplustes kehtivad riigipoolsed soodustused
puudega või vähenenud  töövõimega tööealistel isikutel,
lastel ja vanaduspensioniealistel isikutel.

Vilde tee 87 ühistu esimees Jelena Zubkova (paremal), majaelanik Eve Bluman ning oote-
valmis lumelabidas.

Liina Valner
Põhja päästekeskuse  
kommunikatsioonijuht

Põhja päästekeskuse ohutusjärelevalve-
büroo ehituskontrolli nõunik Aleksandr 
Skoromnõh ütleb, et mitmete korteri-
põlengute tekkepõhjuste välja selgita-
misel on ilmnenud, et tuletõkkeuks kor-
terelamutes on päästnud inimelusid, 
kuna on takistanud tule levikut ning 
tulekahju ei saanud areneda. 

Kui tuletõkkeuks on nõuetekohaselt 
paigaldatud ja seda kasutatakse õiges-
ti, siis see toimib väga hästi. Oluline on 
see, et tuletõkke ust hoitakse kinni (mit-
te lukus vaid suletud asendis), et juhul, 
kui tulekahju alguse saab, siis uks takis-
taks suitsu- ja tule levikut ning inimes-
tel oleks võimalik trepikoda kasutada 
ning evakueeruda. Sama loogika on ka 
tuletõkkeluukidega, oluline on, et tuli 
ja suits ei saaks levida trepikotta. Kui tu-
letõkkeuksed või tuletõkke luugid puu-
duvad, võivad tagajärjed olla fataalsed. 

Põhja päästekeskuse ohutusjäreleval-
vebüroo juhata Maret Rannala soovib 
inimestele meelde tuletada, et selleks, 
et tuletõkkeuks täidaks oma eesmärki, 
on oluline ka inimeste enda käitumine. 
Tulekahju korral tuleks evakueerumi-
sel enda järel uks sulgeda, see takistab 
kiiret tule ja suitsu levikut ning selli-
sel juhul on ka tuletõkke uksest kasu.

„Tuletõkkepaigaldiste hinnad sõl-
tuvad paljuski nii maitsest kui ka vaja-
dustest. Erimõõtudega uks on kindlas-
ti kallim. Samuti võib hinda mõjutada 

ukse materjal ning asjaolu, kas see on 
ette nähtud sise- või välitingimustesse. 

Ka ukse lukustus on üks faktor, mis 
võib hinda mõjutada, sest tavaline luku-

süsteem tuletõkkeukse jaoks ei sobi. Ka 
tuletõkkeluuke on palju erinevaid mis-
tõttu varieerub ka nende hind,“ selgi-
tab Skoromnõh.

Tuletõkkeuksed
Korteriühistutes peavad tuletõkkepai-
galdisi puudutavate küsimustega tege-
lema juhatuse liikmed. Nende üheks 

ülesandeks on jälgida, et kui korteri-
omanik vahetab korteri välisust, siis 
välja vahetatud uks peab juba olema 
tuletõkkeuks. 

On mõistetav, et selline ülesanne 
seab juhatusele suure koormuse ning 
enamasti uksevahetusest juhatusele ka 
ei teatata. Seetõttu soovitame korteri-
ühistu juhatusel anda teada ühistu liik-
metele, et nad uksi vahetades juba sel-
lega arvestaks.

Päästeamet kontrollib korterelamu-
te üldpindasid ning peamiselt kontrolli-
takse evakuatsiooniteid. Evakuatsiooni-
teed peavad olema vabad, asjadest (jalg-
rattad, lapsevankrid jms) puhtad. Samu-
ti kontrollitakse, et keldrisse ja pöönin-
gule viiv tuletõkkeuks/luuk oleksid tu-
lepüsivad.

Tulepüsiv pööninguluuk
Tulepüsiva pööninguluugi eesmärk on 
tuleleviku piiramine ühest tuletõkke-
sektsioonist teise ning ohutu evakuat-
siooni läbiviimiseks tulekahjuolukor-
ras. 

Laes paiknev tuletõkkeluuk või muu 
sarnane avatäide peab tulepüsivuselt 
olema samasugune seda ümbritseva 
tuletõkkekonstruktsiooniga.

Ehitisele esitatava tuleohutusnõu-
de kohaselt eraldatakse hoone või sel-
le osa kasutamisotstarbest lähtuvalt 
omaette tuletõkkesektsiooniks pöö-
ning, välja arvatud suvila, aiamaja ja 
ühe korteriga elamu pööning. Kui te-
gemist on korterelamuga, siis pöönin-
gust peab olema moodustatud tuletõk-
kesektsioon. 

Tuletõkkeuksed- ja luugid võivad päästa hullemast

Siin on hästi näha, kui tänuväärne abivahend on tuletõkkeuks.



8. veebruar 202112 Mustamäereklaam

Registreeri nägemiskontrolli:
www.pereoptika.ee

                                  Ootame sind: 
Mustamäe Keskuses

E-P: 10 - 19
tel. 600 4446

Mustika Prismas
E-L: 10 - 19

tel. 621 4040

Laste sukkpüksid

Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55 

Külvi- ja 
pikeerimis-

muld
18 l 

Hoiukorvid Zebra

1.30 € kliendikaardiga

1.09 €

v.a. Bross 
kaubamärgi 

tooted

-20%

-20%

-50%
Külasta ka e-poodi: pood.magaziin.ee

www.magaziin.ee

Pakkumised kehtivad 04.02.2021-03.03.2021 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad. 

Tee-, 
kohvi- ja 
presskannud
kliendikaardiga

Hinnad alates 
0.32 €

Soovin osta garaažiboksi „Kuldnoka 4a/ Mäe-
aluse 3“ garaažiühistus. Tel 5040 090, mail: ga-
tewayou@gmail.com

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimistlustööd. Pa-
kume võtmed kätte lahendusi hoonete, majade 
ehitusel. Tel 5352 9476 mehitus@gmail.com

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke Tel 501 
1628 Tim

Korteriremont: toru-, plaatimis- ja maalritööd. Tel 
529 9312 Rainar. 

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihin-
naga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ar-
velt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Ko-
hapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järele tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormis-
tan ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

Maakler aitab müüa sinu kinnisvara. Tel 511 
0939

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Keemiavaba aurupuhastus. Köögid, vannitoad, 
eluruumid. Vaibad, nahast ja tekstiilist mööbel 
jms. Tel 529 9312.

Korterite, vannitubade remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. Ummistuste kõrvaldus. Tel 5850 8713.

Ostan garaažiboksi Mustamäel. Tel 5451 1053.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit Musta-
mäel. Võib olla remonti vajav. Helista 5810 6909.

Soodne ja kvaliteetne maalri-, tapeetimis- ja vii-
mistlustööd korterites kogenud meistrilt. Tel 503 
5582.

Ostan garaaži, mis võib vajada remonti. Vajadusel 
tühjendan ise. Tel. 5919 7611, sunharru@gmail.
com.

Pakume lumekoristust ja äravedu tänavatelt ning 
lamekatuste lumest puhastust. Tel 501 3894, e-
mail randeren@hot.ee.

Ostame talukoha koos suure maaga. Hooned või-
vad vajada kapitaalremonti. Vaatame üle kõik 
pakkumised. Tõenäoliselt teeme parima hinna. 
Tel 5666 9006.

DATUM INKASSO
VÕLGADE SISSENÕUDMINE

ÕIGUSABI
KOHTUMENETLUS

NÕUETE OST
 
 

WWW.DATUM.EE
DATUM@DATUM.EE

+372 56 506 216

Puudel õitsevad leevikesed, aknaklaasidel jää...

ULRICH ROHDE 
31.12.1927–16.01.2021

Mälestab õetütar Huaniita perega.

Mälestame kurbuses
Tallinna Mustamäe Reaalgümnaasiumi õpe-

tajat

KIIRA KÄBI
(24.09.1959-25.01.2021) 

Meie südamlik kaastunne perele  
ja lähedastele.

Tallinna Mustamäe  
Reaalgümnaasiumi koolipere

Insult on peaaju veresoonte raske haigus, mis 
põhjustab ajukahjustust ja sellest tulenevalt 
ka halvatust. Kuigi insuldi jaoks on olemas 
spetsiaalne ravi – mida kiiremini sellega alus-
tada, seda suuremad on võimalused parane-
miseks –, on haigusest taastumine siiski pikk 
ja keeruline teekond.

Lääne-Tallinna Keskhaigla (LTKH) närvihaiguste 
kliiniku juhataja dr Katrin Gross-Paju selgitas, et 
insuldi põhjustatud ajukahjustuse tõttu vajab ini-
mene vastavalt sümptomitele ja nende raskusele 
mitmesugust abi. „Esmatähtis on kohe alustada 
taastusraviga, sest insuldi tagajärjel võib olla tek-
kinud jäsemete nõrkus või halvatus, samuti kõne-
häire. Inimese toimetulekut võivad raskendada ka 
nägemishäired, põie- ja seedetegevuse häired ning 
psüühikahäired, mis samuti on sageli insuldi taga-
järgedeks. Kuid lisaks raviteenustele vajab insul-
dist taastuv inimene ka mitmesugust sotsiaalset 
abi ja tuge toimetulekuks,“ märkis ta.

Terviklik raviteekond
2019. aastal kutsus Eesti Haigekassa ellu insuldi 
juhtprojekti, mille eesmärk on parandada insul-
di läbi teinud inimeste elukvaliteeti läbi patsien-
di terviklikuma raviteekonna arendamise. LTKH 
on üks neljast Eesti haiglast, kelle projekti haige-
kassa rahastab. 

LTKH projektiga „Katkematu raviteekonna loo-
mine insuldi läbi teinud inimestele“ pakutakse 
patsiendi vajadustest lähtuvat terviklikku ravitee-
konda, kus toetav roll on insuldikoordinaatoril. 

Sellega seoses on haigla kaasanud projekti ka 
viis Tallinna linnaosa.

„Insult toob kaasa suured muutused inimese 
toimetulekus. Enamasti on insuldi saanud inime-
ne ja tema lähedased küsimuse ees, mis nüüd eda-
si saab ja kuhu abisaamiseks pöörduda. Seades esi-
kohale insuldist taastuva inimese vajadused, pida-
sime oluliseks kohe raviteekonna alguses kaasata 
igale patsiendile toeks insuldikoordinaatori, kel-
leks on vastavalt patsiendi elukohale tema linna-
osa sotsiaaltöötaja,“ rääkis LTKH insuldiprojekti 
juht Helin Pevkur.

Insuldikoordinaator on osa insuldimeeskon-
nast. Ta teab, millised on insuldi läbi teinud ini-
mese meditsiinilised vajadused, ning samas on 
tal teadmised vajalike sotsiaalteenuste kohta. Ol-
les linnaosa sotsiaalhoolekande osakonna tööta-
ja, planeerib ta sotsiaalhoolekandega seotud abi 
ning nõustab ja suunab nii patsienti kui ka tema 
lähedasi.

Võtmesõna: ennetamine
Insuldimeeskonda kaasatakse ka patsiendi pere-
arst ja pereõde, kelle jälgimisele haiglaravilt ko-
ju naasnud patsient jääb. Perearstiga lepitakse va-

rakult kokku visiit ühe kuu möödudes, et kont-
rollida tähtsamaid tervisenäitajaid ja anda täien-
davaid soovitusi.

Kord juba insuldi saanud inimest võib haigus 
uuesti tabada, mistõttu peab olema teadlik kor-
duvinsuldi riskidest ja sellest, kuidas uut haiges-
tumist ennetada. Mitmed riskitegurid on seotud 
elustiiliga ja need on lihtsasti muudetavad. 

Insuldi peamisteks riskiteguriteks on suitseta-
mine, alkoholi liigtarbimine, ülekaal, vähene füü-
siline aktiivsus, kõrge vererõhk, suhkruhaigus ehk 
diabeet, südame rütmihäired ja kõrge kolesteroo-
litase veres. Kahjulikest pahedest loobudes ja ter-
visenäitajad kontrolli alla saades väheneb insulti 
haigestumise riski oluliselt.

LTKH projektis on koostööpartneriteks Põhja-
Tallinna, Kristiine, Mustamäe, Haabersti ja Nõm-
me linnaosad. Projekt kestab kuni 2021. aasta lõ-
puni ja projekti toetab Eesti Haigekassa.

Mustamäe linnaosa lööb  
kaasa Lääne-Tallinna  
Keskhaigla insuldiprojektis

Mis on insult?
Insult on äkitselt tekkiv raske invaliidistav hai-
gus. Insult võib tekkida aju veresoone sulgumi-
sest või aju veresoone lõhkemisest.

Sagedased sümptomid on:
▶  ühe kehapoole nõrkus ehk halvatus: inimene 

tunneb, et käsi või jalg „ei kuula sõna“, „ei ole 
enda omad“, inimene ei saa enda ette tõsta mõ-
lemaid käsi

▶  näo asümmeetria: suunurk või üks näopool va-
jub viltu

▶  kõnehäire: inimesel on raskusi õigete sõnade 
väljaütlemisel või kõnest arusaamisel

▶  äkki tekkinud tasakaaluhäire 
▶  äkki tekkiv väga tugev peavalu

Insuldi kahtluse korral helista kohe 112!
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Lahendus saatke hiljemalt 22. veebruariks aadressil heli.salong@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12614 Tallinn.  

Vastused lähevad taas loosirattasse üllatust püüdma. 
Detsembrikuu ristsõna vastus oli: (Kes teab….) 

KAS LUMEKAHURID MULLE KA LUND TEEVAD?

Austatud Maks Abram, Valentina Zueva, Rain Moor, Ülo Sarrap, Marje Laar,  
Valeri Gruzov – auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) 

administraatori juures alates 10. veebruarist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Alviine Grünberg  01.02.1931
Hilma Lebedeva  02.02.1926
Laine Aja  02.02.1929
Lidia Shuyskaya  02.02.1929
Kalju Kanamäe  02.02.1929
Tatjana Bachmann  02.02.1930
Arved Pärnaste  02.02.1930
Gloria Teras  02.02.1931
Niina Lankina  03.02.1924
Enn Oja  03.02.1929
Jadviga Kreek  03.02.1930
Pavel Troyan  03.02.1930
Helju Lutsoja  03.02.1930
Artur Roopalu  04.02.1925
Juta Pärnaste  04.02.1928
Ilse-Auguste Lukman  04.02.1928
Anna Altsyvanovich  04.02.1929
Nadezda Zhigaylova  05.02.1925
Jevgenia Kalvans   05.02.1925
Diana Khmeleva  05.02.1928
Anna Aslanova  05.02.1929
Taimi Saveljev  05.02.1931
Claudia Matveeva  06.02.1931
Tatiana Ugrovatova  06.02.1931
Aime Raudam  07.02.1926
Leili Kaasik  07.02.1927

Vera Kozina  07.02.1930
Helje Nõlvak  07.02.1930
Linda Jeret  07.02.1930
Ervin Matsi  07.02.1931
Tatiana Larionova  08.02.1928
Vaike Jõgis  08.02.1930
Albert-Harri Kull  08.02.1930
Elisaveta Otter  09.02.1925
Helgi Merila  09.02.1929
Laine Savimägi  09.02.1931
Valentina Golovleva  10.02.1926
Ljudmilla Savatkina  10.02.1928
Liubov Sugonyako  10.02.1928
Salme Kaju  10.02.1931
Alma Pern  11.02.1923
Niina Šuba  11.02.1928
Erika Kriiva  12.02.1930
Sergey Britenkov  12.02.1931
Aino Raadiko  13.02.1922
Evald Adalbert Sooväli  
13.02.1924
Helgi Karpova  13.02.1927
Salme Kaljumäe  13.02.1929
Vassili Panfilov  13.02.1931
Raja Zelikman  14.02.1925
Heino Mõru  14.02.1930

Helju Ojatalu  14.02.1930
Lembit Veilberg  14.02.1931
Evdokia Kolomytseva  
15.02.1927
Anna Koškina  15.02.1928
Pyotr Antipenko  15.02.1930
Meedi Palm  15.02.1931
Leida Lõbu  15.02.1931
Maret Tõugu  16.02.1925
Olga Tšepikova  16.02.1928
Heljo Angelštok  16.02.1929
Stanislav Tushinskiy  16.02.1930
Juta Orglaan  16.02.1930
Ludmilla Tendal  18.02.1921
Zinaida Kuznetšihhina  
18.02.1924
Antonina Stepanova  18.02.1928
Konstantin Kalachev  18.02.1930
Illi-Ann Tammepuu   
18.02.1931
Valentina Melnikova   
19.02.1927
Erna Ojasoo  19.02.1931
Anna Protsiv  20.02.1926
Elmar Kabanin  20.02.1929
Õie Voormansik  20.02.1929

Dmitry Nikolaev  20.02.1929
Senta Ruubis  20.02.1929
Artur Kauge  20.02.1930
Jekaterina Salina  20.02.1931
Eino Hollmann  21.02.1928
Evi Jõets  21.02.1930
Melita Kaljulaid  21.02.1930
Artur Sumla  22.02.1926
Luise Zettermann  22.02.1927
Milvi Mäeots  22.02.1931
Žanna Karkatšova  22.02.1931
Elfriede Ivanova  23.02.1926
Laine Eelsoo  23.02.1929
Aale Onemar  23.02.1930
Valentin Vitkar  23.02.1931
Aurelia Noodapera  24.02.1927
Fridrikh Sibul  24.02.1929
Evi Umberg  24.02.1930
Tamara Korneeva  25.02.1929
Elisabeth Müürsepp  25.02.1931
Aldo Purga  26.02.1927
Juri Lisinenkov  26.02.1930
Dagmar Kaarma  27.02.1930
Evdokia Nikolaeva  28.02.1927
Valentina Semakina  28.02.1928
Velju Rammo  28.02.1929
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Üksinda tegutsedes jooksed um-
mikusse, koostöös õigete inimeste-
ga suudad korda saata suuri asju! 
Tähtis on õppida kaaslasi mõist-
ma ja usaldama. Vältida tuleb as-
jatut vaidlemist, enda tahte peale 
surumist. Küllap saad aru, kes on 
su tõelised sõbrad, kes aga lihtsalt 
meeldivad kaaslased. Sellistest ini-
mestest, keda usalda ei saa, tasub 
eemale hoida. 

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Elu on põnev ja mitmetahuline, te-
gutsemistempo kiire. Sulle avaldab 
mõju uuendusmeelse Uraani pin-
geaspekt alalhoidliku Saturniga. 
Nii pead pidevalt otsima tasakaa-
lu uue ja vana, novaatorliku ja tra-
ditsioonilise vahel. Muudatusi tu-
leb teha mõistlikult, lammutama-
ta hästi toimivaid süsteeme. Eriti 
võimalusterohkeks kujuneb veeb-
ruarikuu viimane nädal.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Vaatad maailma avatud pilguga, 
oled valmis õppima ja arenema. 
Vahet pole, palju sul passi järgi 
aastaid on – igal juhul oled noo-
ruslik ja uudishimulik. Ehk võtad 
osa koolitusest või alustad pike-
mal kursusel teadmiste täienda-
mist. Ka põnevate inimestega juttu 
ajades saad oma teadmistenälga 
kustutada. Kindel on see, et sinu-
ni jõuab kuldaväärt infot.

Vähk
22. juuni – 22. juuli 
Vajad palju aega omaette olemi-
seks, et enda sisemaailmaga tege-
leda ning olulised teemad selgeks 
mõelda. Vaikuses ja rahus kogud 
jõudu.  Rahaasjus tuleb hästi ette-
vaatlik olla! Sõbrad jagavad sulle 
nõuandeid, soovides parimat. Pa-
raku võivad teiste soovitused sind 
eksiteele viia. Tee lõplikud otsu-
sed kaalutletult, enda südame-
häält hoolega kuulates.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Partnerlussuhted on hästi täht-
sad. Kui sul on kaaslane, võta ae-
ga temaga koos olemiseks, suh-
te tugevdamiseks. Vallalised Lõ-
vid võivad aga keset külma tal-
ve kuumalt armuda! Uus võib ol-
la unustamatu vana – võimalik, et 
ilmub välja kunagine kallim. Kee-
ruliseks võib olukord minna juhul, 
kui sind tabab armastus tööpostil 
või ajad partneriga äriasju.

Neitsi
23. august – 22. september
Sind pannakse töises vallas proovi-
le – saad uusi, vastutusrikkaid töö-
ülesandeid või muudetakse töö-
korraldust. Sul tuleb enda rutiini 
muuta, õppida teisel viisil tegutse-
ma või moodsaid tehnikavidinaid 
kasutama. Ehkki algul kõhkled ja 
kahtled, näed peagi, et oled aren-
guvõimeline, kiire kohaneja. Ene-
sekindlus kasvab, saad saavutus-
te üle uhkust tunda.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Natuke lapsemeelsust on igaühes 
meist – sul tuleb see nüüd üles lei-
da! Kui oled loominguline ning võ-
tad elu lõbusalt ja mänguliselt, on 
sädet igas päevas ning problee-
midki lahenevad kergemini. Kui 
su peres on väikesi lapsi, tee nen-
dega koos midagi põnevat ning ha-
rivat. Kuitahes tihe su töögraafik 
ka poleks – leia ikka aega hobide-
ga tegelemiseks. 

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Küllap tuleb sul pereasju ajada, 
seejuures tasakaalukas ja takti-
tundeline olla. Pead suutma enda 
vajadustest ja plaanidest rääkida 
kas vanema või noorema põlvkon-
na esindajaile, kellega ühele laine-
le saamine vajab häälestust. Või-
malik, et on vaja rahaasju klaari-
da ja tulevikku puudutavaid kok-
kuleppeid sõlmida. Kinnisvaratee-
ma on samuti päevakorral.

Ambur
22. november – 21. detsember
Oluline on pea selge hoida ning 
mitte mattuda vastuolulise info-
tulva alla. Võimalik, et keegi püüab 
sind mõjutada, enda tõde peale su-
ruda. Selekteeri infot hoolega, eral-
da tähtis ebaolulisest. Veebruari 
viimasel nädalal avanevad super-
head võimalused rahaasjade kor-
raldamiseks või äritegevuse laien-
damiseks. Tegutse sissetuleku suu-
rendamise nimel.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Äriasjad võivad peavalu valmis-
tada juhul, kui kõike harjumus-
pärasel viisil teed. Vaja on värs-
kust, tuleb uusi mõtteid ja võtteid 
ellu rakendada. Kuu lõpunädalal 
annab Pluuto ja Marsi võimas tri-
goon sulle ohtralt jõudu, julgust ja 
tegutsemislusti. See on väga sood-
ne aeg oluliste muudatuste tege-
miseks ning tähtsate projektide 
hoogsaks käivitamiseks.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Sel kuul liigub lausa viis planeeti 
Veevalaja märgis – nüüd on aktiiv-
se tegutsemise ning enda maksma 
panemise aeg! Lähtu iseenda soo-
videst ja vajadustest, võta vastu-
tus enda elu ja õnne eest. Ole jul-
ge, otsustav ja ettevõtlik, tee oma 
plaanid teoks. Kui vajad abi, siis 
räägi inimestega – küllap satud 
kokku just nendega, kes oskavad 
sind toetada.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Tuleb tegeleda vanade asjade-
ga – teemad, mis ehk juba unu-
nenud olid, kerkivad minevikust 
esile. Tuleb veel kellegagi mida-
gi selgeks rääkida, ehk ka võlgu 
tasuda või andeks paluda, et mi-
nevikuga täielikult rahu teha. 18. 
veebruaril jõuab Päike oma taeva-
sel teekonnal Kalade sodiaagimär-
ki – algab aeg, mil just sina saad 
tähelepanu keskpunktis särada. 

HOROSKOOP VEEBRUAR 2021

Koostanud astroloog Maria Angel 

Mustamäe – mitte ainult paneelma-
jade häll Tallinnas. Siin asuvad ka 
Eesti spordi, sealhulgas raske- ja ker-
gejõustiku juured.

Nende jaoks, kelle kooliaastad möödu-
sid Mustamäel, on see linnaosa vaielda-
matult seotud talispordiga.

Seda üsna teenitult: lumisel talvel 
olid kehalise kasvatuse tunnid Sütiste 
parkmetsas liialdamata öeldes unusta-
matud. 

Kuid kaua aega enne Mustamäe nõl-
vadele elurajooni tekkimist ja esimes-
te haridusasutuste avamist nautisid ko-
halikke düüne Eesti spordi pioneerid.

*  *  *
20. sajandi alguses tuli Kabala mõisava-
litseja poeg Jüri Lossmann Tallinna ju-
veliiriks õppima. 

Ent kogu aja juveelitöökojas veetmi-
ne tundus talle liiga igav. Nii nagu pal-
jud teised tolle aja noorukid, unistas ka 
tema eksootiliste maade romantikast 
ning vabast ja muretust elust tsivilisat-
sioonist kaugemal. 

Kaasaegsete sõnul tüütas ta kõiki 
oma sõpru ideega sõita suveks kuskile 
linnast välja ja elada seal tõeliste indiaan-
laste elu – teha füüsilisi harjutusi ning 
turgutada sellega oma keha ja hinge. 

Tallinnas muidugi preeriat ei olnud. 
Küll aga võis leida kõverate mändide-
ga liivaluiteid, mis meenutasid veidike 
Aafrikat. Selleks tuli vaid sõita mööda 
Pärnu maanteed kolm-neli versta lin-
nast välja.

Sinna Lossmann 1906. aasta suvel 
koos sõpradega suunduski. Need olid 
Kassisaba ja Poriküla asumi poisid, kes 
olid sageli vaenujalal ega jätnud kasuta-
mata võimalust võtta appi nii rusikad, 
kepid, nuiad kui ka kivid. 

Laagris tuli aga endised erimeelsu-
sed unustada ja elada kirjutamata, kuid 
rangete reeglite järgi. Äratus koos päike-
setõusuga, siis päikesevannid ööst rõs-
kel liival ja seejärel aktiivne tegelemi-
ne spordiga. 

Söödi ühisest kausist, kuhu läks 
kõik, mis õnnestus kodust kaasa haa-
rata. Seejärel taas päikesevannid ja 
treeningud. Tehti eraldi kokkulepe, 
et laagris ei tohi olla tilkagi alkoholi 
ega ühtegi naist, isegi mitte külla sõit-
nud sugulasi. 

Selline range eluviis ei sobinud loo-
mulikult kõigile. Need, kes ei olnud val-
mis seda täielikult omaks võtma või ei 
saanud töö tõttu linnast kaua eemal ol-
la, käisid laagris ainult puhkepäevadel. 

Esialgu suhtuti pühapäevasportlas-
tesse üleolevalt, isegi tögavalt. Varsti aga 
mõisteti, et nad ei ole üldse hellikud 
ja võivad düünide metslasi teatud as-
jades edestada. 

*  *  *
Mõne aasta pärast sai nimetus „düüni-
poisid“ tuntuks pea kõikide Tallinna 
noorte seas. 

Kui ei saadud tulla terveks suveks, 
siis tuldi sporti tegema paariks päevaks. 
Käisid mitte ainult töölisasumite poi-
sid, vaid ka koolipoisid, gümnasistid ja 
vaheajaks Tallinna tulnud üliõpilased.

Treenida ei olnud lihtne. Näiteks ar-
vasid düünide vanemad, et joosta tuleb 
mitte lihtsalt niisama, vaid koos raskus-
tega õlgadel. Samal eesmärgil vinnati 
enne kükitamist õlgadele palk. 

Aja jooksul hakkasid düünipoiste al-
gatuse vastu huvi tundma ka juba ole-
masolevate Tallinna spordiühingute 
liikmed – eelkõige Lootus ja vähemal 
määral Kalev, keda peeti konkurendiks. 

Endised metsikud indiaanlased hak-
kasid uurima vene- ja saksakeelseid ker-
ge- ja raskejõustiku õpikuid. Lõpuks kut-
susid nad kohale professionaalse tree-

neri – Reaalkooli gümnastikaõpetaja 
(keegi Šarpe). 

Korraldati ka võistlusi, näiteks kau-
gus- ja kõrgushüppes ning maadluses. 
1910. aasta kevadel toimunud 800 m 
jooksu võitja sai auhinnaks isetehtud 
karika, mis oli valmistatud vasest küün-
lajalast ja plekist ruuporist.

Lõpuks said düünipoisid tunda au 
ja kuulsust. Nii osales kergejõustik-
lane Anton Ohaka edukalt 1914. aas-
tal Riias toimunud II ülevenemaalis-
tel mängudel ning Aleksander Klum-
berg võitis kümme aastat hiljem Parii-
si olümpiamängudel kümnevõistluses 
pronksmedali. 

Treeningud toimusid liivastel nõlva-
del kuni I maailmasõja alguseni. Siis ei 
olnud spordiks enam mahti. Mõned kut-
suti sõjaväkke. Saksamaa kodakondsu-
sega treener Šarpe saadeti Venemaalt 
välja. Hiljem hukkus ta juba keisriar-
mee ohvitserina...

*  *  *
Ikkagi on lahendamata peamine küsi-
mus – kus täpselt toimusid düünipoiste 
treeningud ja spordivõistlused? 

Mõni aasta tagasi ilmunud Kristiine 
linnaosa valitsuse infobrošüür paigutab 
nende toimumise koha Rahumäe raud-
teejaama ümbrusse, mis tundub olevat 
loogiline. Samas viidatakse sõjaeelses Tal-
linna perioodikas ilmunud memuaari-
des ühemõtteliselt, et düünipoiste laager 
asus „seal, kus 1906. aastal poodi mäs-
sulisi ja kus nüüd on laskemoonalaod“.

Kui arvestada, et sõjaväelinnak koos 
väikese arsenaliga asus praeguse kiirabi-
jaama ja Põhja-Eesti Regionaalhaigla va-
hetus läheduses, siis ei ole kahtlust, et 
treeniti Mustamäel. Jääb vaid loota, et 
juba selle aasta suvel valmiv uus staa-
dion aadressil Vilde tee 120 saab hälliks 
uue põlvkonna sportlastele. Nagu mui-
de kõik teisedki selle linnaosa staadio-
nid ja spordiväljakud.  Josef Kats

Düünipoisid sportliku kuulsuse hällis

Sportlikud harrastused Mustamäe düünides 1910 aastatel. Foto R. Nermani kollektsioonist.

KATS  
KÕNELEB
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Tähelepanu! Seoses koroonaviiruse levikuga võib tulla ette 
muudatusi Kaja programmis. 
Värskeim info: www.kajakeskus.ee ja Kaja Facebookis: 
Kultuurikeskus Kaja
Piletid müügil Piletilevis ja vabade kohtade olemasolul 
tund enne algust kohapealt.
Kajas kanname maski ja hoiame distantsi!

E 8 kell 15-18 Doonoripäev
K 10 kell 18  Vestlusõhtu. Kajal külas     
   Juku- Kalle Raid
L 13 kell 15  Näituse avamine. Lilian 
                          Mosolainen “Madonna  
   Dolorosa”
N 18 kell 19       Kaja tantsuõhtu elava   
   muusikaga
E 22 kell 19  Vana Baskini Teater   
   “Professor sai    
   värske õhu mürgituse”
N 25 kell 10  Õigusapteek
N 25 kell 19 Kaja kontsert. Anna ja   
   Erki Pärnoja

Veebruar Kajas

KA
JA

 K
O

N
TS

ER
T

Anna        
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Mustamäe Kultuurikeskus Kaja    
E.Vilde tee 118, Tallinn         
www.kajakeskus.ee, tel 6547410

6 küsimust kunstnikule

Vastab Lilian Mosolainen, kelle 
näitus „Madonna Dolorosa“ on 
Kaja galeriis vaatajatele avatud 
märtsikuu lõpuni.

1. Milline on teie suhe Mus-
tamäega?

Elan Mustamäel juba 34 aastat. 
Mul on hea suhe Mustamäega. 
Mustamäel on hea infrastruktuur, 
siin on turvaline ja hea elukesk-
kond. Minu sõbranna ütles, et 
tema ei taha Mustamäel surra, 
minul pole midagi selle vastu. 

2. Kas Mustamäel on teisigi 
kunstnikke, kellega suhtlete?

Tegelikult ma ei teagi. Mul oli 
sõbranna, kes on samuti kunstnik, 
aga tema kolis ära. 

3. Kuidas sünnivad teie maa-
lid?

Mina maalin peas kogu aeg. 
Panen tähele, panen detaile kokku. 
See on müüt, et kunstnik ootab in-
spiratsiooni, tööprotsess on pidev. 
Arvasin kunagi, et kui pead maa-
limisest pausi, siis ega oskused 
unune. Tegelikult peab kunstnik 
kogu aeg maalima, siis õnnestub 
paremini. Koroona ajal maalisin 
palju, see oli hea aeg selleks. 

4. Millal on maal valmis?
Hea küsimus, see on kahe otsa-

ga asi. Õlimaali võib maalida lõpu-
tult. Kunstnik võib kergesti töö nö 
üle maalida, liiga tihedaks, maal 
nagu väsib ära sellest. Minule 
meeldib, kui pildid on kerged ja 
õhulised, spontaanselt sündinud. 
Kui ma ei ole millegagi pildil 
päris rahul, siis jätan ta mõneks 
ajaks kõrvale. Pärast maalin üle 
või juurde, puhanud silmaga näed 
oma tööd teisiti. 

5. Mis on kunstnikule näitust 
tehes oluline?

Imetore oleks, kui näitusest kir-
jutataks, kui kriitikud avaldaks ar-
vamust. Igasugune tagasiside on 
oluline. Kui inimene tuleb tänaval 
vastu ja ütleb, et küll mulle meeld-
is!

6. Milline on teie suhe Kaja-
ga?

See on mu kolmas näitus Kajas. 
Esimene näitus oli aastal 2002, 
seejärel oli 2011, kui sain 50 ja 
nüüd on 3. kord näitust teha.  Kaja 
on väga hea koht näituse korral-
damiseks.

Kunstnikuga vestles Pille Laub.

Näitus “Madonna Dolorosa” on 
Kaja galeriis avatud T-R 11-18. 
Sissepääs prii. 
Näituse avamine 13.veebruaril 
kell 15. Olete oodatud!

Kajas alustab tegevust täiskasvanute harrastusteater

Vastloodud  teatristuudio ootab liituma teatrihuvilisi sõltumata soost ja vanusest. 
Igaühest ei pea saama näitlejat, kuid esinemisjulgus, selge kõne ja vaba liikumine tulevad 
kasuks igal elualal. Teatristuudios käib tõsine mänguline töö etüüdist lavastusteni.

Kaja teatristuudios:
• lihvitakse eneseväljendusoskust ja õpitakse meeskonnatööd
• kogutakse julgust
• lustitakse 
• kasvatatakse sõpruskonda ja silmaringi
Teatristuudio toimub kolmapäeviti kl 19-21.  
Esimene kohtumine Kaja saalis 3.märtsil kell 19.00. 
Juhendaja Külli Reinumägi.
Lisainfo ja registreerimine: 6547410,
info@kajakeskus.ee

Kaja avab kogukonnale uksed

Alates 10. veebruarist on Kaja keskus kõigile külastajatele 
avatud T-R 11-18.  Nagu Kaja veebruarikuu kalender näitab, 
algab aasta väga rahulikult ja loodetavasti koos üldise olukorra 
leevenemisega hoogustub ka Kaja  tavapärane programm. Loo-
dame, et uuel aastal saame teieni tuua hulga mõnusaid ja hinge-
kosutavaid elamusi, muusikat, kunsti ja teatrit. 

Teine rõõmus uudis kogukonnale on see, et märtsis alustab 
tegevust kauaoodatud Kaja teatristuudio. Teatristuudiosse 
on oodatud kõik huvilised vanuses 16-96. Juhendajaks on Külli 
Reinumägi ja kohtumispaigaks on Kaja huvikeskus. Esimene 
kohtumine toimub juba 3. märtsil. Jälgige reklaami!

Argipäeviti avatud Kaja on hea võimalus külastada galeriid ja osta 
Kaja kassast pilet mõnele eelseisvale üritusele. Aasta esimene näi-
tus on Mustamäel elava ja tegutseva kunstniku Lilian Mosolaineni 
„Madonna Dolores“. Näituse avamine on laupäeval, 13. veeb-
ruaril kell 15. Olete oodatud! Oleme alustanud koostööd Pileti-
leviga ja mustamäelastele teeb ehk rõõmu, et peatselt saab Kajast 
osta pileteid kõigile Piletilevi üritustele, ka neile, mis ei toimu 
Kajas.

Et Kajal 2021. aastal kõigile mustamäelastele midagi huvitavat 
ja harivat pakkuda oleks, oleme otsustanud korraldada väikese 
küsitluse. Palun leidke küsitluse vorm leheveerult, täitke 
ära ja tooge Kajasse. Kaja uksed on avatud T-R 11-18. Kaja 
kodulehel www.kajakeskus.ee saab küsitlust täita elektrooniliselt. 
Kõigi vastanute vahel loosime välja Kaja ürituste pileteid ja 
meeneid. Sellest aga juba märtsikuu lehes. 

Kaja küsitlus

Kaja huvikeskusesse tooksid mind järg-
mised ringid/ linnalaagrid:

Kultuurikeskuses võiksid toimuda järg-
mised üritused:

Kaja majja tooks mind argipäeviti:

Vastaja vanus ja sugu:
Vastaja email või telefoninumber:

Tooge täidetud küsitlusleht Kajasse ja 
osalege loosis. Vastajate vahel loosime 
pääsmeid jm nänni. Küsitlusele saab vas-
tata ka Kaja kodulehel: 
www.kajakeskus.ee

Täname kõiki vastajaid!
Lilian Mosolainenile on see 
juba kolmas näitus Kajas. 
Foto: Pille Laub


